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Скупштина Општине Бујановац, на основу

чл.35.став 6. и 23. Статута општине Бујановац
(“Сл.гласник Пчињског округа „ бр 24/08), и чл.69.
Пословника о раду Скупштине општине Бујановац
у складу са Стратегијом реформе јавне управе
Републике Србије („Сл. гласник РС“, бр. 9/14 и
42/14 - испр. на седници одржаној дана 05.10
.2017. године доноси:

Në bazë të nenit 35. Paragrafit 6. dhe 23. të
Statutit të komunës së Bujanocit (“Gazeta zyrtare e
rrethit të Pçinjës”, nr. 24/08), dhe Nenit 69. Të
Rregullores për punën e KK të Bujanocit, në pajtim
me Strategjinë e reformës së administratës publike në
republikën e Serbisë (“Gazeta zyrtare e RS”, nr 9/14
dhe 42/14-përmirësim), Kuvendi i komunës  së
Bujanocit në seancën e mbajtur më 05.10.2017,
nxjerrë

ПОЛИТИКА УПРАВЉАЊА Љ УДСКИМ
РЕСУРСИМА У ЈЕДИНИЦИ ЛОКАЛНЕ

САМОУПРАВЕ ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
POLITIKA E MENAXHIMIT TË RESURSEVE

NJERËZORE NË NJËSINË E
VETADMINISTRIMIT LOKAL TË KOMUNËS

SË BUJANOCIT

I УВОД
I HYRJE

Реформа јавне управе један је од кључних
реформских процеса, у циљу унапређења
транспарености, одговорности, делотворности
рада органа локалне самоуправе што за циљ има

пружање ефикаснијих услуга грађанима и
привреди.

Reforma e administratës publike është njëri
prej proceseve kyçe  të reformave, më qëllim të
avansimit të transparencës, prëgjegjësisë,
efektshmërisë së punës së organeve të
vetadministrimit lokal që ka për qëllim orfimin e
shërbimeve efikase ndaj qytetarëve dhe ekonomisë.

Општина Бујановац управља својим
људским ресурсима на савремен и систематски
начин, у складу важећим прописима Републике
Србије и  стандардима Европске уније.

Komuna e Bujanocit i menaxhon resurset e
veta njerëzore në mënyrë bashkëkohore dhe
sistematike në pajtim me rregullat e Republikës së
Serbisë që janë në fuqi dhe sipas standardeve të
bashkimit Europian.

Службеник за управљање људских
ресурса  у оквиру Одељења за општу управу
обавља све послове у вези са управљањем
људским ресурсима. Своје стручне услуге пружа
свим запосленима у општинској управи Општине
Бујановац и сарађује са руководиоцима свих
организационих јединица.

Zyrtari për menaxhimin e resurseve njerëzore
në kuadër të Drejtoratitpër administratë të
përgjithshme i kryen të gjitha punët lidhur me
menaxhimin e resurseve njerëzore. Shërbimet e veta
profesionale ia ofron të gjithë të punësuarëve në
Administratën komunale të Komunës së Bujanocit
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dhe bashkëpunon me drejtuesit e të gjitha njësive
organizative.

II ВИЗИЈА
II VIZIONI

Општина Бујановац има стручне и
квалитетне људске ресурсе, који посао обављају
предано, савесно и професионално, негују
међусобну сарадњу и однос поверења ипоштовања
према својим колегама, имају потребу за сталним
личним ипрофесионалним развојем, поштују
вредности организације и етички кодекс и нуде
ефикасне и квалитетне услуге свим грађанима.

Komuna e Bujanocit ka resurse njerërzore
kualitative dhe profesionale , të cilët punën e
ushtrojnë me përkushtim, me ndërgjegje dhe
meprofesionalizëm, kultivojnë bashkëpunimin e
ndërsjelltë dhe raportin e mirëbesimit dhe të
rrespektimit ndaj kolegëve të vet, kanë nevojë për
zhvillimin e vazhdueshëm profesional e personal,
rrespektojnë vlerat e organizimit dhe kodeksin etik
dhe të gjithë qytetarëve iu ofrojnë shërbime efikase
dhe kualitative.

III МИСИЈА
III MISIONI

Мисија општине Бујановац је да подржи и
континуирано развија све аспекте функције
управљања људским ресурсима, на свим нивоима
локалне управе.

Misioni i Komunës së Bujanocit është t’i
mbështesë dhe që në vazhdimësi t’i zhvilloj të gjitha
aspektet e funksionit të menaxhimit me resurset
njerëzore, në të gjitha nivelet e administratës lokale.

Мисија Службеник за управљање
људских ресурса  у оквиру Одељења за општу
управу је да свим запосленима у локалној управи
обезбеди адекватну подршку, услуге и квалитетне
савете у области управљања људским ресурсима, а
све у циљу постизања стратешких циљева развоја
целокупне заједнице и изврсности рада општинске
управе.

Misioni i zyrtarit për menaxhim të resurseve
njerëzore në kuadër të Drejtoratit për administratë të
përgjithshme është që të gjithë të punësuarëve në
administratën lokale t’iu siguroj mbështetje të duhur,
shërbime dhe këshilla kualitative në sferën e
menaxhimit me resurset njerëzore, e gjithë kjo me
qëllim të arritjes së qëllimeve strategjike të zhvillimit
të gjithë komunitetit dhe të përsosjes së punës së
Administratës komunale.

IV СТРАТЕШКИ ПРАВЦИ РАЗВОЈА
ФУНКЦИЈЕ УПРАВЉАЊА ЉУДСКИМ

РЕСУРСИМА
IV KAHJET STRATEGJIKE TË ZHVILLIMIT

TË FUNKSIONIT TË MENAXHIMIT TË
RESURSEVE NJERËZORE

Општина Бујановац и, у оквиру ње,
Службеник за управљање људских ресурса  у
оквиру Одељења за општу управу има за
стратешки циљ да се развија, проширује и
унапређује како би била препознатљива по:

Komuna e Bujanocit dhe në kuadër të saj
zyrtari për menaxhimin e resurseve njerëzore në
kuadër të Drejtoratit për sdministratë të përgjithshme
e ka për qëllim strategjik që të zhvillohet, të zgjerohet
dhe të përparoj ashtu që të jetë e dalluar me:

 Стратешком, креативном и иновативном
приступу у управљању људским ресурсима;
Qasjen strategjike, kreative dhe inovative në
menaxhimin e resurseve njerëzore;

 Руковођењу и подстицању организационе
културе која вреднује тимски дух, стручност и
професионалност,креативност и иновативност,
интегритет,спремност на континуирано учење,
знање и искуство својих запослених;
Udhëheqjen dhe nxitjen e kulturës organizative e
cila vlerëson punën ekipore, ekspertizën dhe
profesionalizmin, kreativitetin dhe inovacionin,
integritetin, gatishmërinë për mësim të
vazhdueshëm, njohurinë dhe përvojën e të
punësurve të vet;

 Разумевањуда су запослени у градској/
општинској управи њен најважнији ресурс;
Mirëkuptimit se të punësuarit në Administratën
komunale janë resursi i saj më i rëndësishëm;

 Доброј пракси у планирању људских ресурса,
Praktikën e mirë në planifikimin e resurseve
njerëzore;

 Транспарентном попуњавању радних места, уз
поштовање принципа једнаких могућности за
све;
Plotësimin transparent të vendeve të punës, krahs
rrespektimit të parimit të mundësive të barabarta
për të gjithë;

 Пружању једнаких могућности свим
запосленима за стручно усавршавање и развој,
сходно утврђеним потребама,
Ofrimin e mundësive të njëjta të gjithë të
punësuarëve për përsosje profesionale dhe
zhvillim, në pajtim me nevojat e përcaktuara;

 Непристрасном оцењивању запослених према
јасно дефинисаним и транспарентним
мерилима
Vlerësimin e paanshëm të të punësuarëve sipas
kritereve të definuara qartë dhe në mënyrë
transparente;
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 Пружању квалитетних услуга свим
запосленима, у смислу личног и правног
саветовања, заштите на раду, успешног
управљања променама и неопходне
административне подршке;
Të orfirimit të shërbimeve kualitative të gjithë të
punësuarëve, në kuptim të këshillimit personal
dhe të drejtë,

 Мотивисању и охрабривању свих запослених
да исказују своје капацитете и искористе своје
потенцијале на најбољи могући начин, да
показују своје вештине,  деле и размењују
знања са својим колегама и да буду посвећени
свом каријерном развоју;
Motivimin dhe inkurajimin e të gjithë të
punësuarëve që t’i shprehin kualitetet e tyre dhe
t’i shfrytëzojnë potencialet e veta në mënrën më
të mirë të mundshme, t’i dëshmojnë shkathtësitë e
tyre, t’i ndajnë she shkëmbejnë njohuritë me
kolegët e tyre dhe të jenë të përkushtuar zhvillimit
të karrierës personale;

 Политикама, процедурама и правилима рада
која подржавају и подстичу индивидуалну и
организациону ефикасност и ефективност.
Politikat procedurat dhe rregullat e punës të cilat
mbështesin dhe stimulojnë efikasitetin dhe
efektshmërinë individuale dhe organizative.

V. УЛОГА СЛУЖБЕНИКА ЗА УПРАВЉАЊЕ
ЉУДСКИМ РЕСУРСИМА

V. ROLI I ZYRTARIT PËR MENAXHIMIN ME
RESURSET NJERËZORE

Службеник за управљање људских
ресурса  у оквиру Одељења за општу управу
осигурава да су прави људи са правим знањем и
вештинама на правом месту, у право време.
Комуникацију са руководиоцима других
организационих јединица и свим запослених
остварује кроз добро информисање, консултације
и промоцију значаја доброг управљања људским
ресурсима.

Zyrtari për menaxhimin e resurseve njerëzore
në kuadër të Drejtoratit për administratë të
përgjithshme siguron që njerëzit e duhur me njohuritë
dhe shkathtësitë e duhura  të jenë në vendin e duhur,
në kohën e duhur. Komunikimin me drejtuesit e
njësive të tjera organizative dhe me të gjithë të
punësuarit e realizon përmes informimit të mirë,
konsultimeve dhe promovimit të rëndësisë së
menaxhimit të mirë të resurseve njerëzore.

Општинска Управа Општине
Бујановац:

Administrata komunale e Komunës së
Bujanocit:

 Осигурава да се радна места попуњавају
стручним и квалитетним кадровима, уз
поштовање принципа једнаких могућности за
све;
Siguron që vendet e punës të plotësohen me
kuadro profesionale dhe kualitative, krahas
rrespektimit të parimit të mundësive të njëjta për
të gjithë;

 Доприноси ефективности појединаца и радних
тимова и подиже ниво мотивације запослених;
I konribuon efektshmërisë së individit dhe
ekipeve punuese dhe ngrit nivelin e motivimit të
të punësuarëve;

 Повезује све организационе јединице  и
подржава их у остваривању радних циљева и
задатака, остваривању бољих резултата и
учинка;
I ndërlidhë të gjitha njësitë organizative dhe i
mbështet ato në realizimin e qëllimeve dhe
detyrave punuese, të realizimit të rezultateve dhe
rendimenteve sa më të mira;

 Стара се о законитој и стручној припреми акта
о организацији и систематизацији радних
места указујући на стандардизовану примену
правила за опис и разврставање радних места
у складу са пословима који се обављају у
управи.
Kujdeset ppër aplikimin e ligjshëm dhe
profesional të aktit për organizimin dhe
sistmatizimin e vendeve të punës duke i ftuar për
aplikim të standardizuar të rregullave për
përshkrimin dhe klasifikimin e vendeve të punës
në pajtim me punët të cilat kryhen në
Administratë;

 Стара се о стручном усавршавању запослених
и осигурава  осигурава квалитетне прилике за
њихов лични и професионални развој;
Kudjeset për përsosjen profesionale të të
punësuarëve dhe siguron raste kualitative për
zhvillimin e tyre personal e profesionale;

 Подржава креативност и иновативност
запослених;
Mbështet kreativitetin dhe invencionin e të
punësuarëve;

 Осигурава транспарентни поступак
оцењивања заснован на јасно утврђеним
мерилима;
Siguron procedurë transparente në vlerësim të
bazuar në kriteret e përcaktuara;

 Брине о стварању и одржањуповољних услова
за рад и сигурног радног окружења;
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Kujdeset për krijimin dhe mbajtjen e kushteve të
volitshme për punë dhe ambient të sigurt për
punë;

 Пружа неопходну саветодавну подршку
запосленима и помаже у решавању  проблема
и изазова;
Ofron m bështetjne e domosdoshme
këshillëdhënëse të punësuarëve dhe i ndihmon në
zgjidhjen e problemeve dhe sfidave;

 Осигурава поштовање приниципа родне
равноправности, сразмерне заступљености
припадника националних мањина и води
рачуна о спречавању било ког вида
дискриминације запослених;
Siguron rrespektimin e parimeve të barazisë
gjinore, të përfaqësimit proporcional të
pjesëtarëve të pakicave nacionale dhe kujdeset për
parandalimin e çfardo forme të diskriminimit të
punëtorëve;

 Стара се о поштовању организационих
вредности и етичког кодекса понашања
службеника.
Kujdeset për rrespektimin e vlerave organizative
dhe të kodeksit etik të sjelljes së zyrtarëve.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

Број - Numër: 02-80/17
Zam. Predsednika – zëv. Kryetari,

Basri Veseli, с.р. - d. v.
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На основу члана 4. и члана 135.. Закона о

запосленима у аутономним покрајинама и
јединицама локалне самоуправе (''Службени
гласник РС'' број 21/2016),на основу чл.35.став 6.
и 23. Статута општине Бујановац ( “ Сл.гласник
Пчињског округа „ бр 24/08), и чл.69. Пословника
о раду Скупштине општине Бујановац на седници
одржаној дана 05.10.2017. године Скупштина
Општине Бујановац, доноси:

Në bazë të nenit 4. dhe të nenit 135. të Ligjit
për të punësuarit në krahinat autonome dhe në njësitë
e vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, nr.
21/2016), dhe nenit 35. Paragrafit 6. dhe 23. të Statutit
të komunës së Bujanocit (“Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës”, nr. 24/08), dhe nenit 69. Të Rregullores për
punën e KK të Bujanocit, Kuvendi Komunal i
komunës  së Bujanocit në seancën e mbajtur më
05.10.2017, nxjerrë

ПРАВИЛНИК – RREGULLORJA
О ДИСЦИПЛИНСКОЈ ОДГОВОРНОСТИ И

ОДГОВОРНОСТИ ЗА ШТЕТУ

PËR PËRGJEGJËSINË DICIPLINORE DHE
PËRGJEGJËSINË PËR DËMIN

I ОСНОВНЕ ОДРЕДНЕ
I DISPOZITAT THEMELORE

Члан – Neni 1.
Овим Правилником се уређују :
Me këtë Rregullore rregullohen:

- Појам дисциплинске одговорности;
Nocioni i përgjegjësisë diciplinore;

- Врсте повреда дужности из радног односа;
Llojet e shkeljeve t detyrave nga mardhënia e
punës;

- Покретање дисциплинског поступка;
Inicimi i procedures diciplinore;

- Дисциплински поступак против
службеника на положају;
Procedura diciplinore për zyrtarin në pozitë;

- Вођење дисцпилинског поступка;
Udhëheqja e procedures diciplinore,

- Застарелост;
Parashkrimi;

- Појам усмене расправе;
Nocioni i shqyrtimit gojor;

- Избор и одмеравање дисциплинске мере;
Zgjedhja dhe peshimi i masës diciplinore;

- Врсте дисциплинских мера;
Llojet e masave diciplinore;

- Удаљење са рада;
Largimi nga puna;

- Упис дисциплинске казне у кадровску
евиденцију и њено брисање;
Shnimi i ndëshkimit diciplinor në evidencën
kadrovike dhe shlyerja e saj;

- Одговорност за штету;
Përgjegjësia për dëmin;

- Остала питања у вези са одговороношћу.
Çështjet e tjera lidhur me pergjegjesinë.

Члан – Neni 2.
Дисциплинска одговорност је одговорност

за утврђене повреде радне обавезе и друге повреде
радне дисциплине, за које се од овлашћених
органа у законом прописаном поступку изричу
прописане дисциплинске мере. Запослени
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одговара за повреде радних обавеза, али исто тако
и за друге повреде радне дисциплине, при чему се
дисциплинска одговорност разликује битно од
других одговорнсоти по закону, које се могу
применити према запосленом.

Përgjegjësia diciplinore është përgjegjësia për
shkelje e konstatuar e obligimit të punës dhe shkelje
të tjera të disciplines punuese, për të cilat nga organet
e autorizuara në procedure e paraparë me ligj
shqiptohen masat e parapara me ligj. I punësuari
përgjigjet për shkeljen e obligimeve të punës, mirëpo
gjithashtu edhe për shkelje të tjera të disciplines në
punë, me ç’rast përgjegjësia diciplinore dallohet
dukshëm prej përgjegjësive të tjera sipas ligjit, të cilat
mund të aplikohen ndaj të punësuarëve.

Члан – Neni 3.
Службеник се сматра дисциплински

одговорним за повреде дужности из радног
односа.

Zyrtari konsiderohet se ka përgjegjësi
diciplinore për shkeljen e obligimeve nga mardhënia e
punës.

Члан – Neni 4.
Кривична одговорност, односно

одговорност за прекршај не искључује
дисциплинску одговорност службеника ако та
радња представља и повреду дужности из радног
односа.

Përgjegjësia penale, përkatësisht përgjegjësia
për kundërvajtje nuk e përjashton pergjegjesine
diciplinore të zyrtarit nëse ai veprim paraqet edhe
shkelje të obligimit nga mardhënia e punës.

II ВРСТЕ ПОВРЕДА ДУЖНОСТИ ИЗ
РАДНОГ ОДНОСА

II LLOJET E SHKELJEVE NGA DETYRAT E
PUNËS

Члан – Neni 5.
Под повредом радне обавезе у смислу

одредаба овог Правилника, подразумева се
поступање супротно одредбама важећих
законских прописа, подзаконских аката, као и
аката органа ЈЛС.

Me shkelje të obligimit punues në kuptim të
dispozitave të kësaj Rregulloreje nënkuptohet të
vepruarit në kundërshtim me dispozitat e rregullave
ligjore, të akteve nënligjore si dhe të akteve NJVL.

Члан – Neni 6.
Повреде дужности из радног односа могу

бити лакше и теже.
Shkeljet nga mardhënia e punës nuk të jenë të

lehta dhe të rënda.

Члан – Neni 7.
Лакше повреде дужности из радног односа

јесу:
Shkeljet e lehta të obliimeve nga mardhënia e

punës janë:

1) Кашњење на посао три или више пута, у
периоду од два узаступна месеца или шест
дана у периоду од дванаест узаступних
месеци, односно неоправдано
одсуствовање у току радног времена или
ранији одлазак са посла у истим
временским оквирима;
Vonesa në punë tre ose më shumë here, në
periudhën prej dy muajve njëri pas tjetrit, ose
gjashtë ditë në periudhën prej 12 muajve njëri
pas tjetrit, përkatësishtë mungesa e
paarsyeshme gjatë orarit të punës ose dalja
nga vendi I punës më herët në të njëjta
korniza kohore;

2) Несавесно чување службених списа или
података супротно прописима који
регулишу ову област;
Ruajtja e pandërgjegjshme e shkresave
zyrtare ose I të dhënave në kundërshtim me
rregullat që rregullojnë këtë sferë;

3) Неоправдани изостанак с рада један радни
дан;
Mungesa e paarsyeshme nga puna një ditë të
plotë pune;

4) Неоправдано необавештавање непосредно
претпостављеног о разлозима спречености
за долазак на рад у року од 24 сата од
настанка разлога;
Mosnjoftimi i paarsyeshëm i eprorit të
drejtëpërdrejtë për shkaqet e pamundësisë së
ardhjes në punë në afat prej 24 orë nga
moment i shfaqjes së shkakut;

5) Повреда кодекса понашања службеника
која није обухваћена неком од повреда
дужности из радног односа.
Shkelja e kodeksit të sjelljes së zyrtarit e cila
nuk është përshirë në ndonjërën prej shkeljeve
të obligimeve nga mardhënia e punës.

Члан – Neni 8.
Теже повреде дужности из радног односа

јесу:
Shklejet e rënda të obligimeve të punës janë:

1) Неизвршавање или неавесно,
неблаговремено или непотпуно
извршавање послова или налога
претпостављеног;



Страна 434 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 09.10.2017 Број 9.
Faqe 434 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 09.10.2017 Numër 9.

Moskryerja ose kryerja e punës në mënyrë të
pandërgjegjshme, jashtë afatit dhe jo të plotë
të punëve ose të urdhrave të eprorit;

2) Незаконит рад, односно незаконита израда
службене документације, нетачна или на
други начин неправилна обрада исте или
пропуштање радњи за које је службеник
овлашћен, чиме је дошло до одговорности
послодаваца или настанка штете;
Puna e paligjshme, përkatësishtë hartimi
joligjor i dokumentacionit zyrtar, përpunimi
jo i saktë ose në mënyrë tjetër i parregullt i të
njëjtës ose lëshimi i veprimeve për të cilat
zyrtari është i autorizuar, me ç’rast ka ardhur
deri te përgjegjësia e punëdhënësit ose
shkaktimi i dëmit;

3) Злоупотреба права из радног односа –
неситинито приказивање личних својстава
или околносдти које представљају основ за
коришћење права из радног односа;
Shpërdorimi i të drejtave nga mardhënia e
punës – pasqyrimi i pavërtetë i
karakteristikave personale ose i rrethanave të
cilat paraqesin bazë për shfrytëzimin e të
drejtave nga mardhënia e punës;

4) Повреда начела непристрасности или
политчке неутралности или изражавање и
заступање политичких уверења на раду;
Shkelja e parimeve e paanshmërisë ose
neutralitetit politik ose shprehja dhe
përfaqësimi i bindjeve politike gjatë punës;

5) Одавање података који према посебним
прописима представљају тајне податке;
Dhënia e të hënave të cilat sipa rregullave të
veçanta paraqesin të dhëna sekrete;

6) Злоупотреба обавештавања о сумњи у
постојање корупције;
Shpërdorimi i njoftimeve për dyshimet rreth
ekzistimit të korrupsionit;

7) Примање поклона у вези са вршењем
послова супротно одредбама закона,
примање услуге или користи за себе или
друго лице или коришћење рада ради
утицања на остваривање сопствених права
или права лица повезаних са службеником
или намештеником;
Pranimi i dhuratave në lidhje me punën e
kryer në kundërshtim me dispozitat ligjore,
pranimi i shërbimeve ose i dobisë për vete ose
për personin tjetër ose shfrytëzimi i punës me
qëllim të ndikimit në realizimin e të drejtave
personale ose i të drejtave të personave të
ndërlidhur me zyrtarin ose shërbyesin;

8) Додатни рад који није у складу са
условима одређеним законом;
Puna shtesë që nuk është në pajtim me kushtet
e caktuara me ligj;]

9) Преузимање дужности директора,
заменика или помоћника директора
управном лицу или повреда ограничења
чланства у органима правног лица
одређеног законом;
Marrja e detyrës së drejtorit, zëvendësit ose i
ndihmësit të drejtorit personit administrativ
ose shkelja e kufizimeve të anëtarësisë në
organet e personit juridik të caktuar me ligj;

10) Осноивање привредног друштва, јавне
службе и бављење предузетништвом;
Themelimi i shoqërisë ekonomike, shërbimit
publik dhe marrja me ndërmarrësi;

11) Непреношење управљачких права у
привредном субјекту на друго лице,
недостављење података руководиоцу о
лицу на које су пренета управљачка права
или недостављање руководиоцу доказа о
преносу управљачких права;
Mosbartja e të drejtave
administrative/menaxhuese/drejtuese në
subjektin ekonomik te personi tjetër,
mosparaqitja e të dhënave drejtuesit për
personin te i cili janë bartur të drejtat
udhëheqëse ose mosparaqitja e dëshmive për
bartjen e të drejtave udhëheqëse te drejtuesi;

12) Непријављивање интереса који службеник
или с њиме повезано лице може имати у
вези са одлуком органа у чијем доношењу
учествује;
Mosparaqitja e interesave mund t’i ketë
zyrtari ose personi i lidhur me të, lidhur me
vendimin e organit në vendimmarrjen e të
cilit merrë pjesë;

13) Незаконито располагање средствима, као и
несавестан однос према средствима којима
службеник, односно намештеник рукује;
Disponimit joligjor me mjetet, si dhe raporti i
pandërgjegjshëm ndaj mjeteve të cilat i pëdor
zyrtari apo shërbyesi;

14) Повреда права других службеника и
намештеника;
Shkelja e të drejtave të zyrtarëve dhe i
shërbyesve të tjerë;

15) Недолично, насилничко или увредљиво
понашање према странкама или
сарадницима;
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Sjellja e paintegritet, e dhunshme ose fyese
ndaj palëve ose bashkëpunëtorëve;

16) Долазак на рад у алкохолисаном стању или
под утицајем других опојних средстава,
односно уживање алкохола или других
опјних средстава у току радног времена;
Ardhja në punë në gjendje të alokoholizuar
ose nën ndikimin e mjeteve të tjera dehëse,
përkatësisht përkatësisht të bërit qejf me
alkool ose me mjete të tjera dehëse në orar të
punës;

17) Ометање странака у остваривању права из
интереса;
Pengimi i palëve në realizimin e të drejtave
dhe interesave të tyre;

18) Неоправдани изостанак с рада најмање два
узаступна радна дана;
Mungesa e paarsyeshme nga puna së paku dy
ditë të plota pune ngjitas njëra pas tjetrës;

19) Одбијање прописаног лекарског прегледа;
Refuzimi i kontrollimit të paraparë
mjekësorë;

20) Два пута поновљена лакша повреда
дужности утврђена коначним решењем
којим је изречена дисциплинска мера, у
периоду од две године.
Përsëritja për dy herë i shkeljes së lehtë të
obligimeve të përcaktuara me aktvendimin
përfundimtar me të cilin është shqiptuar masa
disiplinore, në periudhën prej dy vitesh.

III ДИСЦИПЛИНСКИ ПОСТУПАК
III PROCEDURA DICIPLINORE

Члан – Neni 9.
Дисциплински поступак покреће

послодавац, на сопствену иницијативу или на
предлог лица које је непосредни руководилац
службенику.

Procedurën disiplinore e inicion punëdhënësi,
me vetiniciativë ose me propozim të personit i cili
është drejtuesi direkt i zyrtarit.

Дисциплински поступак покреће се
писменим закључком, који се достваља
службенику и на који жалба није допуштена.

Procedura disiplinore iniciohet me konkluzion
t shkruar, i cili i dërgohet zyrtarit dhe ndaj të cilit
ankesa nuk është e lejuar.

Сваки службеник који сазна за учињену
повреду дужности из радног односа може
послодавцу да поднесе иницијативу за покретање
дисциплинског поступка.

Secili zyrtar i ci merrë vesh për shkeljen e
shkaktuar të obligimeve nga mardhënia e punës mund
t’i paraqesë punëdhënësit iniciativën për nisjen e
procedurës disiplinore.

Члан – Neni 10.
Против службеника на положају

дисциплински поступак покреће и води орган
надлежан за његово постављење.

Против решења којим је службенику на
положају изречена дисциплинска мера жалба није
допуштена, али може да се покрене управни спор.

Члан – Neni 11.
Послодавац води дисциплински поступак,

одлучује о дисциплинској одговорности и изриче
дисциплинске мере.

Punëdhënësi e udhëheq procedurën
disiplinore, vendosë për përgjegjësisnë disiplinore dhe
i shqipton masat disiplinore.

Послодавац може да образује
дисциплиснку комисију од три члана да у његово
име води дисциплински поступак и одлучује о
дисциплинској одговорности.

Punëdhënsi mund ta formoj komisionin
disiplinor prej tre anëtarësh që në emër të tij të
udhëheq procedurën disiplinore dhe të vendosë për
përgjegjësinë disiplinore.

Послодавац је дужан да образује
дисциплинску комисије да у његово име води
дисциплински поступак у случајевима теже
повреде дужности из радног односа.

Punëdhënësi është i obliguar ta formoj
komisionin disiplinor që në emër të tij të udhëhiqet
procedura disiplinore në rastet e shkeljeve të rënda të
obligimeve nga mardhënia e punës.

Један члан дисциплинске комисије мора да
има стечено високо образовање из научне области
и правне науке на основним академским студијама
у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер
академским студијама, мастер струковним
студијама, специјалистичким академским
студијама, специјалистичким струковним
студијама, односно на основним студијама од
најмање четири године или специјалистичким
студијама на факултету, а један члан комисије је
овлашћени представник синдиката.

Njëri prej anëtarëve të komisionit patjetër
duhet të ketë të kryer fakultetin nga sfera shkencore
dhe shkencat juridike në studimet themelore
akademike në vëllim prej së paku 240 pikëve ECTS,
stumite akademike master, studimet profesionale
master, studimet akademike specialistike, sundimet
profesionale specialistike, përkatësisht në studimet
themelore prej së paku katër vjetë ose të studimeve
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specialistike në fakultet, ndërsa njëri anëtarë është
përfaqësues i autorizuar i sindikatës.

Члан – Neni 12.
Покретање дисциплинског поступка за

лакше повреде дужности застарева протеком једне
године од извршене повреде,а за теже повреде
протеком две године од извршене повреде.

Inicimi i procedurës disiplinore për shkeljet e
lehta të obligimeve parashkruhet me kalimin e një viti
që nga kryerje e shkeljes, ndërkaq për shkeljet e rënda
me kalimin e dy viteve që nga kryerja e shkeljes.

Вођење дисциплинског поступка за лакше
повреде дужности застарева протеком једне
године од покретања дисциплинског поступка, а
за теже повреде дужности протеком две године од
покретања дисциплинског поступка.

Udhëheqja e procedurës disiplinore për
shkeljet e rënda të  obligimeve punuese parashkruhet
me kalimin e një viti nga inicimi i procedurës
disiplinore, ndërkaq për shkeljet e rënda të obligimeve
me kalimin e dy viteve që nga inicimi i procedurës
disiplinore.

Застарелост не тече до дисциплински
поступак није могуће покренути или водити због
одсуства службеника, за време поступка контроле
законитости управног акта којим је одлучено о
дисциплинској мери или из других оправданих
разлога.

Parashkrimi nuk fillon të rrjedhë deri sa
procedura disiplinore nuk ësht e mundur të iniciohet
ose të udhëhiqet për shkak të mungesës së zyrtarit,
gjatë kohës së kontrollit të ligjshmërisë së aktiti
administrativ me të cilin është vendosur për masën
disiplinore ose për shkaqe të tjera të arsyeshme.

Члан – Neni 13.
У дисциплинском поступку одржава се

усема расправа на којој службеника има право да
изложи своју одбрану.

Në procedurën disiplinore mbahet shqyrtimi
me gojë në të cilin zyrtari ka të drejtë ta ekspozoj
mbrojtjen e tij.

Службеник може да се на расправи брани
сам или преко заступника, а може да за расправу
достави и писмену одбрану.

Zyrtari mundet që në shqyrtim të mbrohet vet
ose përmes përfaqësuesit, ndërsa ka mundësi që në
shqyrtim ta paraqese edhe mbrojtjen në formë të
shkruar.

Расправа може да се одржи и без
присуства службеника ако за то постоје оправдани
разлози, а службеник је на расправу уредно
позван.

Shqyrtimi mund të mbahet edhe pa praninë e
zyrtarit nëse për këtë ekzistojnë shkaqe të arsyeshme,
ndërkohë që zyrtari është ftuar në shqyrtim sipas
rregullave.

На остала питања вођења дисциплинског
поступка примењују се одредбе закона којим се
уређује општи управни поступак.

Për çështjet e tjera që përkojnë me
udhëheqjen e procedurës disiplinore aplikohen
dispozitat e ligjit me të cilin rregullohet procedura e
përgjithshme administrative.

Члан – Neni 14.
При избору и одмеравању дисциплинске

мере води се рачуна о степену одговорности
службеника, тежини последица повреде дужности
и субјективним и објективним околностима под
којима је повреда дужности извршена.

Me rastin e zgjedhjes së peshimit të masës
disiplinore kihet kujdesë për shkallën e përgjegjësisë
së zyrtarit, barrës së pasojave të shkelje ssë
obligimeve dhe për rrethanat subjektive dhe objektive
nën të cilat ësht bërë shkelja e obligimeve.

О томе да ли је службенику раније већ
била изречена дисциплинска мера води се рачуна
само ако она није још избрисана из кадровског
листа.

Për atë se nëse zyrtarit më herët tani më iu
ishte shqiptuar masa disiplinore kihet kujdesë vetëm
nëse ajo ende nuk është shlyer nga lista kadrovike.

IV ВРСТЕ ДИСЦИПЛИНКСИХ МЕРА
IV LLOJET E MASAVE DICIPLINORE

Члан – Neni 15.
За лакше повреде дужности из радног

односа може да се изрекне новчана казна до 20%
основне плате, исплаћене за месец у коме је
новчана казна изречена.

Për shkeljet e lehta të obligimeve nga
mardhënia e punës mund të shqiptohet dënimi në para
deri në 20% nga baza e rrogës, e paguar për muajin në
të cilin ësht shqiptuar gjoba në para.

За теже повреде дужности из радног
односа може да се изрекне:

Për shkelje të rënda të obligimeve nga
mardhënia e punës mund të shqiptohet:

1) Новчана казна од 20% до 30% основне
плате, исплаћене за месец у коме је
новчана казна изречена, у трајању до шест
месеци;
Gjobë në para prej 20 – 30% të bazës së
rrogës, të paguar për muajin në të cilin është
shqiptuar gjoba, në periudhën deri më 6 muaj;
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2) Одречивање непосредно нижег платног
разреда;
Caktimi në mënyrë direkte i klasës më të ulët
të pagesës;

3) Забрана напредовања до четири године;
Ndalimi i avancimit deri në katër vitet e
ardhshme;

4) Премештај на радно место у непосредно
ниже звање уз задржавање плантог разреда
чији је редни број истоветан редном броју
платног разреда у коме се налази радно
место с кога је премештен;
Zhvendosja në vendin tjetër të punës me titull
më të ulët krahas mbajtjes së klasit të pagesës
numri rendor i të cilit është i njëjtë me numrin
e klasit të pagesës në të cilin gjendet vendi i
punës nga i cili është zhvendosur;

5) Престанак радног односа.
Ndërprerja e mardhënies së punës.

Новчана казна се извршава
административним путем.

Gjoba në para ekzekutohet me rrugë
administrative.

Члан – Neni 16.
Службенику коме је изречена

дисциплинска казна престанка радног односа
престаје радни однос даном коначности решења
којим је дисциплинска казна изречена.

Zyrtarit të cilit iu është shqiptuar gjoba
disiplinore e ndërprerjes së mardhënies së punës i
ndërpritet mardhënia e punës në ditën e
plotfuqishmërisë së aktvendimit me të cilin është
shqiptuar ndëshkimi.

Члан – Neni 17.
Службеник против кога је покренут

кривични поступак због кривичног дела учињеног
на раду или у вези с радом или дисциплински
поступак због теже повреде дужности може бити
удаљен с рада до окончања кривичног, односно
дисциплинског поступка, ако би његово присуство
на раду штетило интересу послодаваца или
ометало вођење дисциплинског поступка.

Zyrtari kundër të cilit është iniciuar procedura
penale për shkak të veprës penale të shkaktuar në
punë ose lidhur me punën ose procedura disiplinore
për shkak të shkeljes së rëndë të obligimeve mund të
largohet nga puna deri në përfundimin e procedurës
penale, përkatësisht disiplinore, nëse prania e tij në
punë do ta dëmtonte interesin e punëdhënësit ose do
ta pengonte udhëheqjen e procedurës disiplinore.

Решење о удаљењу с рада доноси
послодавац или дисциплинска комисија, у

зависности од тога ко води дисциплински
посупак.

Aktvendimin për largimin nga puna  e bie
punëdhënësi ose komisioni disiplinor, në varësi të asaj
se kush e udhëheq procedurën disiplinore.

Решење о удаљењу с рада службеника на
положају доноси орган надлежан за његово
постављање.

Aktvendimin për largimin nga puna të zyrtarit
në pozitë e bie organi kompetent për caktimin e tij.

Решење о удаљењу с рада опозива се, по
службеној дужности или на предлог службеника,
ако престану разлози због којих је донесено.

Aktvendimi për largim nga puna revokohet,
sipas detyrës zyrtare ose me propozim të zyrtarit, nëse
evitohen shkaqet për të cilat është nxjerrë.

Члан – Neni 18.
На решење о удаљењу с рада службеника

може да изјави жалбу у року од пет дана од дана
пријема решења.

Ndaj aktvendimit për largim nga puna zyrtari
mund të ushtroj ankesë në afat prej 5 ditësh nga dita e
pranimit të aktvendimit.

Жалба не одлаже извршење решења.
Ankesa nuk e shtyen ekzekutimin e

aktvendimit.

Жалбена комисија дужна је да о жалби
одлучи у року од пет дана од дана пријема жалбе.

Komisioni ankimues është i obliguar që rreth
ankesës të vendos në afat prej 5 ditësh nga dita e
pranimit të ankesës.

На решење о удаљењу с рада службеник на
положају нема право жалбе, али може да покрене
управни спор.

Ndaj aktvendimit për largim nga puna zyrtari
në pozitë nuk ka të drejtë ankese, por mund të inicioj
kontest administrativ.

Члан – Neni 19.
Решење којим је изречена казна доставља

се службенику који обавља послове из области
управљања људским ресурсима.

Aktvendimi me të cilin është shqiptuar dënimi
i dërgohet shërbimit i cili i kryen punët e menaxhimit
me resurset njerëzore.

Дисциплинска казна изречена коначним
решењем уписује се у кадровску евиденцију и
персонални досије.

Dënimi disiplinor i shqiptuar me aktvendim
përfundimtar regjistrohet në evidencën karovike dhe
në dosjen personale.
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Дисциплинска казна брише се из
кадровске евиденције ако службенику не буде
изречена нова дисциплинска казна у наредне две
године од изречене дисциплинске казне за лакшу
повреду, или у наредне четири године од изречене
дисциплинске казне теже повреде.

Ndëshkimi disiplinor shlyhet nga
evidenca kadrovike nëse zyrtarit nuk i shqiptohet
dënim i ri disiplinor në dy vitet e ardhshme nga
dënimi i shqiptuar disiplinor për shkeljen e lehtë të
obligimeve punuese, ose pas periudhës së ardhshme
katërvjeçare nga koha e qhiptimit të dënimit disiplinor
të shkeljeve të rënda.

V  ОДГОВОРНОСТ СЛУЖБЕНИКА ЗА
ШТЕТУ

V PËRGJEGJËSIA E ZYRTARIT PËR DËMIN

Члан – Neni 20.
Службеник је одговоран за штету коју на

раду или у вези с радом намерно или крајње
непажње проузрокује послодавцу.

Zyrtari është përgjegjës për dëmin, të cilën në
punë ose lidhur me punën me qëllim ose nga
pakujdesia e skajshme ia kanë shkaktuar
punëdhënësit.

Члан – Neni 21.
Постојање штете, висину штете и

околности под којима је штета проузрокована
утврђује послодавац или лице које он за то
писмено овласти.

Ekzistimin e dëmit, lartësinë e dëmit dhe
rrethanat nën të cilat është shkaktuar dëmi i përcakton
punëdhënësi ose personi të cilin punëdhënësi e
autorizon me shkrim.

Уколико би утврђивање висине штете
проузроковало несразмерне трошкове, висина
штете може да се одреди у паушалном износу.

Nëse konstatimi i lartësisë së dëmit do të
shkaktonte shpenzime joproporcionale, lartësia e
dëmit mund të caktohet në shumën paushalle.

Ако службеник одбије да надокнади
штету, право на надокнаду штете може да се
оствари у парничном поступку.

Nëse zyrtari refuzon kompensimin e dëmit, e
drejta e kompensimit të dëmit mund  të realizohet në
procedurën kontestimore.

Послодавац и службеник могу да закључе
писмени споразум којим одређују висину и начин
накнаде штете, који има снагу извршне исправе.

Punëdhënësi dhe zyrtari mund të lidhin
marrëveshje me shkrim me të cilën e caktojnë
lartësinë dhe mënyrën e pagesës së dëmit, e cila e ka
fuqinë e dokumentit ekzekutiv.

Члан – Neni 22.
Службеник се ослобађа од одговорности за

штету коју је проузроковао извршењем налога
непосредног руководиоца ако му је писменим
путем саопштио да извршење налога може да
проузрокује штету.

Zyrtari lirohet nga përgjegjësia për dëmin të
cilin e ka shkaktuar me ekzekutimin e urdhërit të
eprorit të drejtpërdrejtë nëse me shkrim e ka njoftuar
atë se ekzekutimi i urdhërit mund të jetë i dëmshëm.

Члан – Neni 23.
За штету коју службеник на раду или у

вези с радом проузрокује трећем лицу
незаконитим или неправилним радом одговара
послодавац.

Për dëmin të cilin zyrtari në punë ose lidhur
me punën ia shkakton personit të tretë me punë të
paligjshme ose jo të rregullt përgjigjet punëdhënësi.

Ако послодавац оштећеном надокнади
штету коју је службеник проузроковао намерно
или из крајње непажње, има право да од
службеника захтева накнаду плаћеног износа у
року од шест месеци од дана исплаћене накнаде
штете.

Nëse punëdhënësi ia kompenson të dëmtuarit
dëmin të cilin zyrtari ia ka shkaktuar qëllimisht ose
nga pakujdesia e skajshme, ka të drejtë që nga zyrtari
të kërkoj kompensimin e shumës së paguar në afat
prej gjashtë muajsh nga dita e pagesës së dëmit të
kompensuar.

Члан – Neni 24.
Послодавац одговара за штету

проузроковану службенику на раду или у вези с
радин, према општим правилима облигационог
права.

Punëdhënësi përgjigjet për dëmin e shkaktuar
ndaj zyrtarit në punë ose lidhur me punën, sipas
rregullave të përgjithshme të të drejtave obligative.

Послодавац и службеник могу да закључе
писмени споразум којим одређују висину и начин
накнаде штете, који има снагу извршне исправе.

Punëdhënësi dhe zyrtari mund të lidhin
marrëveshje me shkrim me të cilin e caktojnë lartësinë
dhe mënyrën e kompensimit të dëmit, e cila e ka
fuqinë e dokumentit ekzekutiv.

Ако послодавац одбије да надокнади
штету, право на накнаду штете може да се оствари
у парничном поступку.

Nëse punëdhënësi e refuzon kompensimin e
dëmit, të drejtën e kompensimit të dëmit zyrtari mund
ta realizoj në procedurën kontestimore.
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Члан – Neni 25.
Одредбе овог Правилника о

дисциплнинској одговорности службеника сходно
се примењују и на намештенике.

Dispozitat e kësaj Rregullore për
përgjegjësinë disiplinore të zyrtarëve zbatohen në
përputhje edhe ndaj shërbyesve.

Члан – Neni 26.
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана

од дана објављивања у „Службеном гласнику
општине Бујановац“ и на огласној табли.

Kjo Rregullore hynë në fuqi në ditën e tetë
nga dita e publikimit në “Gazetën zyrtare të Komunës
së Bujanocit” dhe në tabelën e shpalljeve.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI I KOMUNËS BUJANOCIT

Број - Numër:  02-81/17
Zam. Predsednika – zëv. Kryetari,

Basri Veseli

137
На основу члана 32. став. 1. тачке 20.

Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник РС“,број 129/07,83/2014 –др. закон И
101/2016 – др. закон), и члана 86.став 1.тачке 3.
Статута општине Бујановац („Службени гласник
Пчињског округа“,број 24/08), и члана 69. став 1.
тачка 2. Пословника о раду СО Бујановац
„Сл.гласник Пчињског округа“ бр.30/08,
Скупштина општина Бујановац на седници
одржаној дана 05.10.2017.године,донела је

Në mbështetje të nenit 32. alinea 1. pika 20. të
Ligjit mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e
RS” nr. 129/07, 83/2014 ligj.tjera,dhe 101/2016-
ligj.tjera), të nenit 86. alinea 1. pika 3. të Statutit të
Komunës së Bujanocit (“Gazeta zyrtare e Rrethit të
Pçinjës”, nr. 24/08) dhe të nenit 69. alinea 1. pika 3. të
Rregullores mbi punën e  KK të Bujanocit (“Gazeta
zyrtare e Rrethit të Pçinjës”, nr. 30/08), Kuvendi
komunal i Bujanocit në seancën e mbajtur më
05.10.2017. miratoi

РЕШЕЊЕ – AKTVENDIM

I
Усваја се Извештај о извршеним

приходима и расходима бужета општине
Бујановац за период од 01.01-30.06.2017 године.

Aprovohet Raporti i egzekutimit të hyrave
dhe shpenzimeve të Buxhetit të Komunës së
Bujanocit për periudhën prej 01.01-30.06.2017.

II
Решење ступа на снагу даном доношења а

биће објављено у „Службеном гласнику Општине
Бујановац“.

Aktvendimi hynë në fuqi në ditën e miratimit,
ndërsa publikohet në “Gazetën zyrtare të Komunës së
Bujanocit”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

Број - Numër: 04-71/17
Зам. Председника – zëv. Kryetari,

Basri Veseli, с.р. - d. v.

138
На основу члана 32. став. 1. тачке 20.

Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник РС“,број 129/07,83/2014 –др. закон И
101/2016 – др. закон), и члана 86.став 1.тачке 4.
Статута општине Бујановац („Службени гласник
Пчињског округа“,број 24/08), и члана 69. став 1.
тачка 4. Пословника о раду СО Бујановац
„Сл.гласник Пчињског округа“ бр.30/08,
Скупштина општина Бујановац на седници
одржаној дана 05.10.2017.године,донела је

Në mbështetje të nenit 32. alinea 1. pika 20. të
Ligjit mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e
RS” nr. 129/07, 83/2014 ligj.tjera,dhe 101/2016-
ligj.tjera), të nenit 86. alinea 1. pika 4. të Statutit të
Komunës së Bujanocit (“Gazeta zyrtare e Rrethit të
Pçinjës”, nr. 24/08) dhe të nenit 69. alinea 1. pika 4. të
Rregullores mbi punën e  KK të Bujanocit (“Gazeta
zyrtare e Rrethit të Pçinjës”, nr. 30/08), Kuvendi
komunal i Bujanocit në seancën e mbajtur më
05.10.2017. miratoi

З А К Љ У Ч А К – K O N K L U Z I O N

I
Даје се сагласност на Статут

ЈП“Комуналац“ Бујановац бр:2682 од 28.08.2017
год.

Jipet pëlqimi ndaj në Statutin e NP „
Komunalia “ Bujannoc nr: 2682 të datës 28.08.2017.

II
Закључак ступа на снагу даном доношења

а биће објављено у „Службеном гласнику
Општине Бујановац“.

Konkluzioni hynë në fuqi në ditën e
miratimit, ndërsa publikohet në “Gazetën zyrtare të
Komunës së Bujanocit”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

Број - Numër: 04-72/17
Зам. Председника – zëv. Kryetari,

Basri Veseli, с.р. - d. v.
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139
На основу члана 536. став 5. Закона о

привредним друштвима („Службени гласник РС“,
број 36/11, 99/11, 83/14-др.закон и 5/15), члана 32.
Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон и 101/16
– др. закон), чл. 35. ст. 6.  Статута општине
Бујановац („Службени гласник Пчињског округа“,
број 24/08), и члана 69. став 1. тачка 1.
Пословника о раду СО-е Бујановац) и члана 11.
Одлуке о покретању поступка ликвидације Јавног
предузећа Дирекција за грађевинско
земљиште,урбанизам,путеве и стамбене послове
Општине Бујановац („Службени гласник Општине
Бујановац“, број 4/17), Скупштина општине
Бујановац на седници одржаној дана 05.10.2017
године донела је

Në bazë të nenit 536 paragrafit 5 të Ligjit mbi
shoqërit ekonomike („Gazeta zyrtare e RS“, nr. 36/11,
99/11, 83/14-ligj. tjera dhe 5/15), nenit 32 Ligjit mbi
vetadministrimin local („Gazeta zyrtare e RS“, nr.
129/07, 83/2014- ligj. tjera dhe 101/2016- ligj. tjera),
nenit 35 të Statutit të komunës Bujanocit („Gazeta
zyrtare e Rrethit të Pçinjës“, nr. 24/08), dhe nenit 69
paragrafi 1 pika 1 të Rregullores mbi punën e KK
Bujanocit dhe nenit 11 Vendimit mbi inicimin e
procedurës së likuidimit të Ndërmarrjes publike
Drejtoria për tokë ndërtimore, urbanizëm, rrugë dhe
çështje banesore të komunës Bujanocit (“Gazeta
zyrtare e komunës Bujanocit”, nr. 4/17), Kuvendi
komunal i Bujanocit në seancën e mbajtur më datë
05.10.2017, aprovoi

О Д Л У К У – V E N D I M

O УСВАЈАЊУ ПОЧЕТНОГ
ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈ ЈАВНОГ

ПРЕДУЗЕЋА-ДИРЕКЦИЈА ЗА
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ,УРБАНИЗАМ,

ПУТЕВЕ И СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ
ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ У ЛИКВИДАЦИЈИ

MBI APROVIMIN RAPORTI FILLESTAR
LIKUIDUES TË NDËRMARRJES PUBLIKE -

DREJTORIA PËR TOKË NDËRTIMORE,
URBANIZËM, RRUGË DHE ÇËSHTJE

BANESORE TË KOMUNËS BUJANOCIT

Члан – Neni 1.
УСВАЈА се Почетни ликвидациони

Извештај Јавног предузећа Дирекција за
грађевинско земљиште,урбанизам,путеве и
стамбене послове Општине Бујановац у
ликвидацији, матични број 17109138, ПИБ
100975542, са седиштем у Бујановцу, ул.
Карађорђа Петровића б.б, који је саставио
ликвидациони управник дана 15.09.2017. године.

APROVOHET Raporti fillestar likuidues i
Ndërmarrjes publike - Drejtoria për tokë ndërtimore,
urbanizëm, rrugë dhe çështje banesore të komunës

Bujanocit në likuidim, numri amzë 17109138, NIT
100975542 me seli në Bujanoc, rr. Karagjorgje
Petroviq p.n, të cilin e ka hartuar drejtori likuidues më
datë 15.09.2017.

Члан – Neni 2.
Ова Одлука ступа на снагу даном

доношења  а објавиће се у „ Службеном гласнику
општине Бујановац “.

Ky Vendim hynë në fuqi ditën e aprovimit
dhe do të publikohet në “Gazetën zyrtare të Komunës
së Bujanocit”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

Број – Numër: 04-73/17
Зам. Председника – zëv. Kryetari,

Basri Veseli, с.р. - d. v.

140
На основу члана 69. става 1. тачке 9.

Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“,
бр. 15/16), члана 27. става 10. Закона о јавној
својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/11, 88/13 и
105/14, 104/16 - др. закон и 108/16) и члана 35.
Статута општине Бујановац („Сл.гласник
Пчињског округа“, бр. 24/2008), Скупштина
општине Бујановац на седници одржаној дана
05.10.2017.године, донела је

Në bazë të nenit 69 paragrafi 1 pika 9 të Ligjit
mbi ndërmarjet publike („Gazeta zyrtare e RS“, nr.
15/16), nenit 27 paragrafi 10 Ligjit mbi pronën
publike (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 72/11, 88/13 dhe
105/14, 104/16 - ligj. tjera dhe 108/16), nenit 35 të
Statutit të komunës Bujanocit („Gazeta zyrtare e
Rrethit të Pçinjës“, nr. 24/2008), Kuvendi komunal i
Bujanocit në seancën e mbajtur më datë 05.10.2017,
aprovoi

О Д Л У К У - V E N D I M
О давању сагласности на решење

Ликвидационог управника ЈП Дирекција за
грађевинско земљиште, урбанизам, путеве и

стамбене послове општине Бујановац број: 166
од 04.10.2017. г.

Mbi dhënjen e pëlqimit në aktvendimin e Drejtorit
likuidues të NP Drejtoria për tokë ndërtimore,

urbanizëm, rrugë dhe çështje banesore të komunës
Bujanocit nr. 166 të datës 04.10.2017.

I
Даје се сагласност на решење

Ликвидационог управника ЈП Дирекција за
грађевинско земљиште, урбанизам, путеве и
стамбене послове општине Бујановац у
ликвидацији, број: 166 од 04.10.2017. г, о
уступању ЕПС Дистрибуцији, Огранку
Електродистрибуције Врање, Милоша Обилића
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36. права коришћења стубне трафостанице 10/0,4
кV и напојног прикључног вода 10 кV на
к.п.бр.2429, 1933, 1934 и 3923 у КО Осларе.

Jipet pëlqimi në aktvendimin e Drejtorit
likuidues të NP Drejtoria për tokë ndërtimore,
urbanizëm, rrugë dhe çështje banesore të komunës
Bujanocit nr. 166 të datës 04.10.2017, mbi dhënjen
EES Distribucionin, Elektrodistribucioni Vranjë,
Milosh Obiliqi 36 të drejtën në shfrytëzim të
trafostacionit shtyllorë 10/0,4 kV dhe lidhjes për
furnizim me energji elektrike 10 kV në p. k. nr. 2429,
1933, 1934 dhe 3923 në KK Osllarë.

II
Овлашћује се Ликвидациони управник ЈП

Дирекција за грађевинско земљиште, урбанизам,
путеве и стамбене послове општине Бујановац у
ликвидацији Фаруш Исљами да закључи са
овлашћеним лицем примаоца права ЕПС
Дистрибуција уговор о уступању права
коришћења предметних непокретности у свему
према условима из решења Ликвидационог
управника.

Autorizohet Drejtori likuidues i NP Drejtoria
për tokë ndërtimore, urbanizëm, rrugë dhe çështje
banesore të komunës Bujanocit në likuidim Farush
Islami të lidhë kontratë me personin e autorizuar të
marrësit të së drejtës EES Distribucionin mbi dhënjen
e të drejtës në shfrytëzim të patundshmërive në fjalë
mbi të gjitha sipas kushteve nga aktvendimi i Drejtorit
likuidues.

III
Ово одлука ступа на снагу осмог дана од

дана објављивања у „Службеном гласнику
општине Бујановац“

Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e
shpalljes në “Gazetën zyrtare të komunës Bujanocit”

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ
KUVENDI KOMUNAL I BUJANOCIT

Број - Numër: 04-75/17
Зам. Председника – zëv. Kryetari,

Basri Veseli, с.р. - d. v.
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ПРЕШЕВО
PRESHEVË

Акти Привременог органа општине Прешево
Aktet e Organit përkohshëm të Komunës Preshevës

141
Na osnovu člana 85. tačka 1) i člana 86 st.1, 4

i 5. Odluke o raspuštanju Skupštine opštine Preševo i
obrazovanju Privremenog organa opštine Preševo
(''Službeni glasnik RS'', br.83/17) i člana 43. stav1.
Odluke o uskladjivanju Statuta opštine Preševo sa
zakonom I br. 110-4 (SL.glasnik Grada Leskovac”) i
Odluke o izmeni i dopuni Statuta opštine Preševo
(„Sl. Glasnik Grada Vranje“, br.26/13)  Privremeni
organ opštine Preševo, na sednici održanoj dana 06.
oktobra 2017. godine, doneo je:

R E Š E NJ E
o imenovanju funkcije za sekretara Privremenog

Organa opštine Preševo

I
Imenuje se Enver Aliu, diplomirani pravnik

iz Preševa, za sekretara Privremenog organa opštine
Preševo počev od 15.09.2017. godine.

II
Ovo rešenje objaviti u ''Službenom

Glasniku opštine Bujanovac''.

Broj: II.119-111
U Preševu, 06. oktobra 2017. godine

Privremeni organ opštine Preševo
Predsednik,

Šćiprim Arifi s.r.

142
Na osnovu člana 85. tačka 1) i člana 86 st.1, 4

i 5. Odluke o raspuštanju Skupštine opštine Preševo i
obrazovanju Privremenog organa opštine Preševo
(''Službeni glasnik RS'', br.83/17) i člana 43. stav1.
Odluke o uskladjivanju Statuta opštine Preševo sa
zakonom I br. 110-4 (SL.glasnik Grada Leskovac”) i
Odluke o izmeni i dopuni Statuta opštine Preševo
(„Sl. Glasnik Grada Vranje“, br.26/13)  Privremeni
organ opštine Preševo, na sednici održanoj dana 06.
oktobra 2017. godine, doneo je:

R E Š E NJ E
o prestanku funkcije sekretara Skupštine opštine

Preševo

I
Utvrđuje se da je Hidajete Hiseni prestala

funkcija sekretara Skupštine opštine Preševo na dan

14.09.2017. godine zbog raspuštanja Skupštine
opštine Preševo.

II
Ovo rešenje objaviti u ''Službenom listu

opštine Bujanovac''.

Broj:II.119-112
U Preševu, 06. oktobra 2017. godine

Privremeni organ opštine Preševo
Predsednik,

Šćiprim Arifi s.r.

142
Në bazë të nenit 85 pika 1)  dhe nenit 86

parag. 1, 4 dhe 5. Aktvendimi për shpërbërje të
Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e
Organit të përkohshëm të komunës së Preshevës
(“Gazeta zyrtare RS”, nr. 83/17) dhe nenit 43 alinea 1.
Vendimit mbi harmonzimin e Statutit të komunës së
Preshevës me Ligjin I.nr.110-4 (“Fl.Zyrt e Qytetit të
Leskocit” ) dhe Vendimit mbi plotësim ndryshimin e
Statutit të komunës së Preshevës (“Fl.Zyrtare e
Qytetit të Vrajës  nr.26/2013) Organi i përkohshem,
në senacën e mbajtur më 06. tetor te vitit 2017 nxjerr
këtë:

VENDIM
për ndërprerjen e funksionit të sekretarit të

Kuvendit të komunës së Preshevës

I
Vërtetohet se Hidajete Hiseni ju ndërpritet

funksioni i sekretarit të Kuvendit komunal të komunës
së Preshevës më datë 14. 09. 2017 për shkak të
shpërbërjes së Kuvendit të komunës së Preshevës.

II
Ky vendim shpallet në “Gazetën Zyrtare të

komunës së Bujanocit”.

Nr.II.119-112
Në Preshevë, 06. Tetor 2017

Organi i përkohëshem i komunës së Preshevës
Kryetari,

Shqiprim Arifi d.v.

143
Na osnovu člana 46. stav 1. tačka 2. Zakona o

lokalnim izborima  (''Službeni glasnik RS'', br.
129/07, 34/10- Odluka US i 54/11), člana 32. stav i 1.
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tačka 20.  Odluke o raspuštanju Skupštine opštine
Preševo i obrazovanju Privremenog organa opštine
Preševo (''Službeni glasnik RS'', br./17) i člana 43.
stav. 1. Odluke o usklađivanju Statuta opštine Preševo
sa zakonom I br. 110-4 (Sl.Glasnik Leskovac”) I
Odluke o izmeni oi dopinu Statuta opštine Preševo
(“Sl. Glasnik Grada Vranje”, br. 26/13) na sednici
održanoj dana 06. oktobar 2017. godine, doneo je:

R E Š E NJ E
o utvrđivanju prestanka mandata odbornika

Skupštine opštine Preševo

I
Utvrđuje se da je odbornicima Skupštine

opštine Preševo prestao mandat zbog raspuštanja
Skupštine opštine Preševo, i to:

1. Šćiprim Arifi,
2. Armend Aliu,
3. Teuta Ređepi,
4. Nader Sadiku,
5. Avni Nuhiu,
6. Hafize Šaćiri,
7. Ragmi Mustafa,
8. Mustaf Šaćiri,
9. Arbenita Ibiši,
10. Merđan Memiši,
11. Arzana Bajrami,
12. Bećir Nuhiu,
13. Fidan Nuhiu,
14. Bekim Kurtiši,
15. Telat Arifi,
16. Edita Aslani,
17. Vehbi LJimani,
18. Nezaćete Isahu,
19. Šenur Jahiu,
20. Mimoza Fazliu,
21. Špat Aliu,
22. LJejlja Kelmendi,
23. Ruhi Abdiu,
24. Liridon Kamberi,
25. Skender Selimi,
26. Đemail Fazliu,
27. Šehad Šerifi,
28. Mitat Saćipi,
29. Almina Iljazi,
30. Nezaćete Ibiši,
31. Alban Fazliu,
32. Arđend Bajrami,
33. Kelmend Sulejamni,
34. Naser Aziri,
35. Skender Destani.
36. Sami Salihu
37. Mihane Ahmedi

O b r a z l o ž e nj e
Zakonom o lokalnim izborima (''Službeni

glasnik RS'', br. 129/07) u članu 46. stav 1. tačka 2.
utvrđeno je da odborniku prestaje mandat pre isteka
vremena na koje je izabran donošenjem odluke o
raspuštanju Skupštine jedinice lokalne samouprave.

Vlada Republike Srbije donela je Odluku o
raspuštanju Skupštine opštine Preševo i obrazovanju
Privremenog organa opštine Preševo dana
14.09.2017. godine koja je objavljena u ''Službenom
glasniku RS'', br. 83/17, i koja je stupila na snagu
dana 15.09. 2017. godine te je odlučeno kao u
dispozitivu.

Protiv ovog rešenja može se podneti žalba
Višem sudu u Vranju u roku od 48 časova od dana
donošenja rešenja.

II
Ovo rešenje objaviti u ''Službenom

Glasniku opštine Bujanovac''.

Broj:II. 119-113
U Preševu, 06. oktobar 2017. godine

Privremeni organ opštine Preševo
Predsednik,

Šćiprim Arifi s.r.

143
Në bazë të nenit 46 parag. 1 pika 2. Ligji mbi

zgjedhjet lokale (“ Gazeta zyrtare RS”, nr. 129/07,
34/10 vendimi i GJK dhe 54/11), neni 32. parag. 1
pika 20. Aktvendimi i shpërbërjes së Kuvendit të
komunës së Preshevës dhe formimi i Organit të
përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta
zyrtare RS”, nr. 83/17) si dhe neni 43.parag1.
Vendimit mbi harmonzimin e Statutit të komunës së
Preshevës me Ligjin I.nr.110-4 (“Fl.Zyrt e Qytetit të
Leskocit” ) dhe Vendimit mbi plotësim ndryshimin e
Statutit të komunës së Preshevës (“Fl.Zyrtare e
Qytetit të Vrajës  nr.26/2013) Organi I përkohëshëm I
komunës së Preshevës, seanca e mbajtur më 06. tetor
2017, sjell këtë:

V E N D I M
për përcaktimin e ndërprerjes së mandatit të

këshilltarëve të Kuvendit  të komunës së Preshevës

Është konstatuar se anëtarët e Kuvendit
Komunal të Preshevës kanë ndërprerë mandatin e tyre
për shkak të shpërbërjes së Kuvendit Komunal të
Preshevës, si vijon:

1. Shqiprim Arifi,
2. Armend Aliu,
3. Teuta Rexhepi,
4. Nader Sadiku,
5. Avni Nuhiu,
6. Hafize Shaqiri,
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7. Ragmi Mustafa,
8. Mustaf Shaqiri,
9. Arbenita Ibishi,
10. Merđan Memishi,
11. Arzana Bajrami,
12. Beqir Nuhiu,
13. Fidan Nuhiu,
14. Bekim Kurtishi,
15. Telat Arifi,
16. Edita Aslani,
17. Vehbi Limani,
18. Nezaqete Isahu,
19. Shenur Jahiu,
20. Mimoza Fazliu,
21. Shpat Aliu,
22. Lejlja Kelmendi,
23. Ruhi Abdiu,
24. Liridon Kamberi,
25. Skender Selimi,
26. Xhemail Fazliu,
27. Shehad Sherifi,
28. Mitat Saqipi,
29. Almina Iljazi,
30. Nezaqete Ibishi,
31. Alban Fazliu,
32. Argjend Bajrami,
33. Kelmend Sulejamni,
34. Naser Aziri,
35. Skender Destani.
36. Sami Salihu
37. Mihane Ahmedi

A r s y e t i m
Me Ligjin  zgjedhgjet lokale (“Gazeta zyrtare

RS”, nr. 129/07) dhe neni 46 parag. 1. Pika 2.
Vërtetohet se mandati i këshilltarit skadon para
skadimit të kohës me të cilën ai është zgjedhur me
sjelljen e vendimt mbi shpërbërjen e Kuvendit të
njësisë së vetëqeverisjes lokale.

Qeveria e Republikës së Serbisë ka sjell
Aktvendim për shërbërje të Kuvendit të komunës së
Preshevës dhe formimin e Organit të Përkoheshem
me datë 14.09. 2017 e cila është shpallur në “Gazetën
zyrtare RS”, nr 83/17, ka hyrë në fuqi më datë
15.09.2017, është vendosur si në dispozitiv.

Kundër këtijë vendimi mundet te parashtrohet
ankes ne Gjykatën e lartë në Vranj ne afat prej 48
orëve, prej ditës së sjelljes së vendimit.

Ky vendim shpallet ne “Gazetën  zyrtare të
komunës së Bujanocit”.
Numër:II.119-113
Në Preshevë, 06. tetor 2017.

Organi i përkohëshem i komunës së Preshevës
Kryetari,

Shqiprim Arifi d.v.

144
Na osnovu člana 85. tačka 1) i člana 86 st.1, 4

i 5. Odluke o raspuštanju Skupštine opštine Preševo i
obrazovanju Privremenog organa opštine Preševo
(''Službeni glasnik RS'', br.83/17) i člana 43. stav1.
Odluke o uskladjivanju Statuta opštine Preševo sa
zakonom I br. 110-4 (SL.glasnik Grada Leskovac”) i
Odluke o izmeni i dopuni Statuta opštine Preševo
(„Sl. Glasnik Grada Vranje“, br.26/13)  Privremeni
organ opštine Preševo, na sednici održanoj dana 06.
oktobra 2017. godine, doneo je:

R E Š E NJ E
o prestanku funkcije predsednika Skupštine

opštine Preševo

I
Utvrđuje se da je Sami Salihu prestala

funkcija predsednika Skupštine opštine Preševo na
dan 14.09.2017. godine zbog raspuštanja Skupštine
opštine Preševo.

II
Ovo rešenje objaviti u ''Službenom listu

opštine Bujanovac''.

Broj: II.119-114
U Preševu, 06. oktobar 2017. godine

Privremeni organ opštine Preševo
Predsednik,

Šćiprim Arifi s.r.

144
Në bazë të nenit 85 pika 1)  dhe nenit 86

parag. 1, 4 dhe 5 të Vendimit mbi shpërbërjen e
Kuvendit Komunal të Komunës së Preshevës dhe
formimit të Organit të përkohëshëm të Komunës së
Preshevës (“Fletorja Zyrtare e RS”, nr./17) dhe nenit
43 parag.1. Vendimit mbi harmonzimin e Statutit të
komunës së Preshevës me Ligjin I.nr.110-4 (“Fl.Zyrt
e Qytetit të Leskocit” ) dhe Vendimit mbi plotësim
ndryshimin e Statutit të komunës së Preshevës
(“Fl.Zyrtare e Qytetit të Vrajës  nr.26/2013) Organi I
përkohëshem I Komunës së Preshevës, në mbledhjen
e mbajtur më ditë 06 tetor 2017 nxjerr:

V E N D I M
Mbi ndërprerjen e funksionit të kryetarit të

Kuvendit të Komunës së Preshevës

I
Vërtetohet se Sami Salihut I ndërpritet

funksioni I kryetarit të Kuvendit të Komunës së
Preshevës me date 14.09.2017 për shkak të
shpërberjes së Kuvendit të Komunës së Preshevës.
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II
Vendimit të shpallet në “Gazetën zyrtare të

Komunës së Bujanocit”.

Numër: II.119-114
Në Preshevë, 06. tetor 2017

Organi i përkohëshem i komunës së Preshevës
Kryetari,

Shqiprim Arifi d.v.

145
Na osnovu člana 85. tačka 1) i člana 86 st.1, 4

i 5. Odluke o raspuštanju Skupštine opštine Preševo i
obrazovanju Privremenog organa opštine Preševo
(''Službeni glasnik RS'', br.83/17) i člana 43. stav1.
Odluke o uskladjivanju Statuta opštine Preševo sa
zakonom I br. 110-4 (SL.glasnik Grada Leskovac”) i
Odluke o izmeni i dopuni Statuta opštine Preševo
(„Sl. Glasnik Grada Vranje“, br.26/13)  Privremeni
organ opštine Preševo, na sednici održanoj dana 06.
oktobra 2017. godine, doneo je:

R E Š E NJ E
o prestanku funkcije zamenika/predsednika

Skupštine opštine Preševo

I
Utvrđuje se da je Mihane Ahmedi, prestala

funkcija zamenik/predsednika Skupštine opštine
Preševo na dan 14.09.2017. godine zbog raspuštanja
Skupštine opštine Preševo.

II
Ovo rešenje objaviti u ''Službenom

Glasniku opštine Bujanovac''.

Broj: II.119-115
U Preševu, 06. oktobar 2017. godine

Privremeni organ opštine Preševo
Predsednik,

Šćiprim Arifi s.r.

145
Në bazë të nenit 85 pika 1)  dhe nenit 86

parag. 1, 4 dhe 5 të Vendimit mbi shpërbërjen e
Kuvendit Komunal të Komunës së Preshevës dhe
formimit të Organit të përkohëshëm të Komunës së
Preshevës (“Fletorja Zyrtare e RS”, nr./17) dhe nenit
43 parag.1. Vendimit mbi harmonzimin e Statutit të
komunës së Preshevës me Ligjin I.nr.110-4 (“Fl.Zyrt
e Qytetit të Leskocit” ) dhe Vendimit mbi plotësim
ndryshimin e Statutit të komunës së Preshevës
(“Fl.Zyrtare e Qytetit të Vrajës  nr.26/2013) Organi I
përkohëshem I Komunës së Preshevës, në mbledhjen
e mbajtur më ditë 06 tetor 2017 nxjerr:

V E N D I M
Mbi ndërprerjen e funksionit të zv/kryetarit të

Kuvendit të Komunës së Preshevës

I
Vërtetohet se Mihane Ahmedi I ndërpritet

funksioni I zv/kryetarit të Kuvendit të Komunës së
Preshevës me date 14.09.2017 për shkak të
shpërberjes së Kuvendit të Komunës së Preshevës.

II
Vendimi të shpallet në “Gazetën Zyrtare të

Komunës së Bujanocit”.

Numër:II.119-115
Në Preshevë, 06. tetor 2017

Organi i përkohëshem i komunës së Preshevës
Kryetari,

Shqiprim Arifi d.v.

146
Na osnovu člana 51. Zakona o lokalnoj

samoupravi (''Službeni glasnik RS'', br. 129/07), člana
2. i 3. Odluke o raspuštanju Skupštine opštine Preševo
i obrazovanju Privremenog organa opštine Preševo
(''Službeni glasnik RS'', br.83/17) i člana 43. stav. 1.
Odluke o usklađivanju Statuta opštine Preševo sa
zakonom I br. 110-4 (Sl.Glasnik Leskovac”) I Odluke
o izmeni o dopunu Statuta opštine Preševo (“Sl.
Glasnik Grada Vranje”, br. 26/13), Privremeni organ
opštine Preševo, na sednici održanoj dana 06. oktobra
2017. godine, doneo je:

R E Š E NJ E
o prestanku mandata predsednika Opštine Preševo

I
Utvrđuje se da je Ardita Sinani prestao

mandat predsednika Opštine Preševo na dan
14.09.2017. godine zbog raspuštanja Skupštine
opštine Preševo.

II
Ovo rešenje objaviti u ''Službenom listu

opštine Bujanovac''.

Broj:II.119-116
U Preševu, 06. oktobra2017. godine

Privremeni organ opštine Preševo
Predsednik,

Šćiprim Arifi s.r.

146
Ne bazë te nenit 51 të Ligjit për vetqeverisjen

lokale (Fletorja zyrtare e RS”, nr. 129/07), nenit
85.pika 1) dhe neni 86 parag,1, 4 dhe 5. Vendimit mbi
shpërbërjen e Kuvendit Komunal te Preshevës dhe
formimin e Organit të perkohëshëm të Komunës së
Preshevës (“Fletorja zyrtare e RS”, nr. 83/17) dhe
nenit 43 parag.1 . Vendimit mbi harmonzimin e
Statutit të komunës së Preshevës me Ligjin I.nr.110-4
(“Fl.Zyrt e Qytetit të Leskocit”) dhe Vendimit mbi
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plotësim ndryshimin e Statutit të komunës së
Preshevës (“Fl.Zyrtare e Qytetit të Vrajës  nr.26/2013)
Organi i përkohëshem I Komunës së Preshevës, në
mbledhjen e mbajtur më date 06 tetor 2017, nxjerr
kete,

V E N D I M
Mbi ndërprerjen e mandatit të kryetarit të

Komunës së Preshevës

I
Vërtetohet se Ardita Sinani, i’u është

ndërprerë mandati  kryetarit të Komunës së Preshevës
më datë 14.09.2017 për shkak te shpërbërjes së
Kuvendit komunal të Komunës së Preshevës.

Ky vendim të shpallet ne “Gazetën zyrtare
të Komunës së Bujanocit”

Numër: II.119-116
Në Preshevë, 06 Tetor 2017

Organi i përkohëshem i komunës së Preshevës
Kryetari,

Shqiprim Arifi d.v.

147
Na osnovu člana 51. Zakona o lokalnoj

samoupravi (''Službeni glasnik RS'', br. 129/07), člana
2. i 3. Odluke o raspuštanju Skupštine opštine Preševo
i obrazovanju Privremenog organa opštine Preševo
(''Službeni glasnik RS'', br. 83./17) i člana 43. Odluke
o usklađivanju Statuta opštine Preševo sa zakonom I
br. 110-4 (Sl.Glasnik Leskovac”) I Odluke o izmeni o
dopnu Statuta opštine Preševo (“Sl. Glasnik Grada
Vranje”, br. 26/13) Privremeni organ opštine Preševo,
na sednici održanoj dana 06. oktobra 2017. godine,
doneo je

R E Š E NJ E
o prestanku mandata zamenika predsednika

Opštine Preševo

I
Utvrđuje se da je Rešat Neziri prestao

mandat zamenika predsednika Opštine Preševo na dan
14.09.2017. godine zbog raspuštanja Skupštine
opštine Preševo.

II
Utvrđuje se zahtev dana 26.09. 2017 god.,

za uplatu u narednih tri meseca zbog prestanka
mandata zamenika predsednika opštine Preševo.

III
Ovo rešenje objaviti u ''Službenom

Glasniku opštine Bujanovac''.

Broj: II.119-117
U Preševu, 06. oktobar 2017. godine

Privremeni organ opštine Preševo
Predsednik,

Šćiprim Arifi s.r.

147
Ne bazë te nenit 51 të Ligjit për vetqeverisjen

lokale (Fletorja zyrtare e RS”, nr. 129/07), nenit 2 dhe
3 te Vendimit mbi shpërbërjen e Kuvendit Komunal
te Preshevës dhe formimin e Organit të perkohëshëm
të Komunës së Preshevës (“Fletorja zyrtare e RS”, nr.
83/17) dhe nenit 43 parag.1 . Vendimit mbi
harmonzimin e Statutit të komunës së Preshevës me
Ligjin I.nr.110-4 (“Fl.Zyrt e Qytetit të Leskocit” ) dhe
Vendimit mbi plotësim ndryshimin e Statutit të
komunës së Preshevës (“Fl.Zyrtare e Qytetit të Vrajës
nr.26/2013) Organi i përkohëshem I Komunës së
Preshevës, në mbledhjen e mbajtur më date 06 tetor
2017, nxjerr këtë:

V E N D I M
Mbi ndërprerjen e mandatit te zëvendës kryetarit

të Komunës së Preshevës

I
Vërtetohet se Reshat Nezirit i’u është

ndërprerë mandati zëvendes kryetarit të Komunës së
Preshevës me datë 14.09.2017 për shkak te
shpërbërjes së Kuvendit komunal të Komunës së
Preshevës.

II
Pranohet kerkesa e dates 26.09.2017, të

lartëpërmendurt për pagesë për tre muajt pauses
për shkak të ndërprerjes së mandatit të zëvendës
kryetarit të Komunës së Preshevës

III
Ky vendim të shpallet ne “Gazetën zyrtare të

Komunës së Bujanocit”

Numer: II.119-117
Në Preshevë, 06 Tetor 2017

Organi i përkohëshem i komunës së Preshevës
Kryetari,

Shqiprim Arifi d.v.

148
Na osnovu člana 2. i 3. Odluke o raspuštanju

Skupštine opštine Preševo i obrazovanju Privremenog
organa opštine Preševo (''Službeni glasnik RS'',
br./17) i člana 43. Odluke o usklađivanju Statuta
opštine Preševo sa zakonom I br. 110-4 (Sl.Glasnik
Leskovac”) I Odluke o izmeni o dopunu Statuta
opštine Preševo (“Sl. Glasnik Grada Vranje”, br.
26/13),  Privremeni organ opštine Preševo, na sednici
održanoj dana 06. oktobra 2017. godine, doneo je
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R E Š E NJ E
o radno-pravnom statusu predsednika, članova i
sekretara Privremenog organa opštine Preševo

I
Ovim rešenjem uređuje se radno-pravni

status, odnosno način vršenja funkcije predsednika,
članova i sekretara Privremenog organa opštine
Preševo (u daljem tekstu: Privremeni organ)

II
U Privremenom organu na stalnom radu

svoju funkciju obavljaju:

1. Šćiprim Arifi, predsednik
2. Armend Aliu, član,
3. Ardita Sinani, član
4. Ragmi Mustafa, član
5. Branko Trajković, član i
6. Enver Aliu, sekretar

III
Ovo rešenje objaviti u ''Službenom

Glasniku  opštine Bujanovac''.

Broj: II.119-118
U Preševu, 06. oktobar 2017. godine

Privremeni organ opštine Preševo
Predsednik,

Šćiprim Arifi s.r.

148
Në bazë të nenit 85 pika 1)  dhe nenit 86

parag. 1,4 dhe 5. të Vendimit mbi shpërbërjen e
Kuvendit Komunal të Komunës së Preshevës dhe
formimit të Organit të përkohëshëm të Komunës së
Preshevës (“Fletorja Zyrtare e RS”, nr.83/17) dhe
nenit 43 parag.1. Vendimit mbi harmonzimin e
Statutit të komunës së Preshevës me Ligjin I.nr.110-4
(“Fl.Zyrt e Qytetit të Leskocit” ) dhe Vendimit mbi
plotësim ndryshimin e Statutit të komunës së
Preshevës (“Fl.Zyrtare e Qytetit të Vrajës  nr.26/2013)
Organi I përkohëshem I Komunës së Preshevës, në
mbledhjen e mbajtur më ditë 06 tetor 2017 nxjerr:

V E N D I M
Mbi statusin juridik – të punës të kryetarit,

anëtarëve dhe sekretarit të Organit të përkohshëm
të Komunës së Preshevës

I
Me këtë vendim rregullohet statusi juridik – I

punës , përkatësisht menyra e kryerjes së funksionit të
kryetarit, anëtareve dhe sekratarit të Organit të
Përkohëshëm të Komunës së Preshevës (më
tutje:Organi I përkohëshëm)

II
Në Organin e përkohëshem në punë të

përhershme kryejne funksionin:
1. Shqiprim Arifi, kryetar
2. Armend Aliu, anëtar ,
3. Ardita Sinani, anëtare,
4. Ragmi Mustafa, anëtar
5. Branko Trajković , anëtar dhe
6. Enver Aliu, sekretar

III
Vendimi të shpallet ne “Gazeten zyrtare të

Komunës së Bujanocit”.

Numër : II.119-118
Në Preshevë, 06. tetor 2017.

Organi i përkohëshem i komunës së Preshevës
Kryetari,

Shqiprim Arifi d.v.

149
Na osnovu člana 51. Zakona o lokalnoj

samoupravi (''Službeni glasnik RS'', br. 129/07), člana
2. i 3. Odluke o raspuštanju Skupštine opštine Preševo
i obrazovanju Privremenog organa opštine Preševo
(''Službeni glasnik RS'', br./17) i člana 43. Odluke o
usklađivanju Statuta opštine Preševo sa zakonom I br.
110-4 (Sl.Glasnik Leskovac”) I Odluke o izmeni o
dopunu Statuta opštine Preševo (“Sl. Glasnik Grada
Vranje”, br. 26/13), Privremeni organ opštine
Preševo, na sednici održanoj dana 06. oktobra 2017.
godine, doneo je:

R E Š E NJ E
o prestanku mandata Opštinskog veća Opštine

Preševo

I
Utvrđuje se da je članovima

Opštinskog veća Opštine Preševo prestao mandat
člana Opštinskog veća Opštine Preševo sa danom
14.09.2017. godine zbog raspuštanja Skupštine
opštine Preševo, i to:

1. Aburrahman Kamberi,
2. Naim Limani,
3. Shkembim Veliu,
4. Ardita Sinani,
5. Fahir Sadiku,
6. Fatmir Aguši,
7. Bekim Ređepi,
8. Irfan Rahimi
9. Arif Ibiši
10. Naser Duraku i
11. Ridvan Biljali.
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II
Ovo rešenje objaviti u ''Službenom

Glasniku opštine Bujanovac''.

Broj: II.119-119
U Preševu, 06. oktobra 2017. godine

Privremeni organ opštine Preševo
Predsednik,

Šćiprim Arifi s.r.

149
Në bazë të nenit 51.  Ligji i veteadministrimit

lokal (“Gazeta zyrtare RS”, nr 129/07), neni 2 dhe 2.
Akvendimi për shpërbërjen e Kuvendit komunal të
komunës së Preshevës dhe formimi i Organit të
përkoheshm të komunës së Preshevës (“Gazeta
zyrtare e RS”, nr. 83/17) dhe neni 43 pika 1. Vendimit
mbi harmonzimin e Statutit të komunës së Preshevës
me Ligjin I.nr.110-4 (“Fl.Zyrt e Qytetit të Leskocit” )
dhe Vendimit mbi plotësim ndryshimin e Statutit të
komunës së Preshevës (“Fl.Zyrtare e Qytetit të Vrajës
nr.26/2013) Organi i përkohshem i komunës së
Preshevës, i mbajtur në seancën më datë 06.  tetor.
2017, sjell këtë :

V E N D I M
për ndërprerjen e mandatit të Këshillit komunal të

komunës së Preshevës

I
Vërtetohet se anëtarët e Këshillit komunal të

komunës së Preshevës i ndërpritet mandati i anëtarit të
këshillit komunal të komunës së Preshevës më datë
14. 09. 2017, për shkak të shpërbërjes së Kuvendit
komunal të komunës së Preshevës, dhe këta:

1. Aburrahman Kamberi,
2. Naim Limani,
3. Shkembim Veliu,
4. Ardita Sinani,
5. Fahir Sadiku,
6. Fatmir Agushi,
7. Bekim Rexhepi,
8. Irfan Rahimi
9. Arif Ibishi
10. Naser Duraku i
11. Ridvan Bilali.

Ky vendim shpallet në “Gazetën zyrtare të
komunës së Bujanocit”.

Nr.II.119-119
Në Preshevë, më 06. tetor 2017.

Organi i përkohëshem i komunës së Preshevës
Kryetari,

Shqiprim Arifi d.v.

150
Na osnovu člana 2. i 3. Odluke o raspuštanju

Skupštine opštine Preševo i obrazovanju Privremenog
organa opštine Preševo (''Službeni glasnik RS'',
br./17) i člana 43. Odluke o usklađivanju Statuta
opštine Preševo sa zakonom I br. 110-4 (Sl.Glasnik
Leskovac”) I Odluke o izmeni o dopunu Statuta
opštine Preševo (“Sl. Glasnik Grada Vranje”, br.
26/13), Privremeni organ opštine Preševo, na sednici
održanoj dana 06. oktobra 2017. godine, doneo je:

R E Š E NJ E
o prestanku dužnosti predsednika, zamenika

predsednika i članova saveta i komisija Skupštine
opštine Preševo

I
Zbog raspuštanja Skupštine opštine Preševo

prestaje dužnost predsednika, zamenika predsednika i
članova saveta i komisija Skupštine opštine Preševo
na dan 14.09.2017. godine, i to:

1. Savet za budžet i finansije
1. Arđend Bajrami, predsednik,
2. Majlinda LJatifi,član
3. Naser Duraku, član,
4. Sebuš Šerifi, član,
5. Aljmina Iljjazi, član;

2. Savet za statutarna pitanja i lokalnu
samoupravu

1. Teuta Ređepi, predsednik,
2. Šadije Emini, član,
3. Muhamed Mustafa, član,
4. Driton Ređepi, član
5. Granit Kamberi, član;

3. Savet za urbanizam, stambene poslove,
komunalne delatnosti i građevinsko zemljište

1. Đemailj Fazliu, predsednik,
2. Drejtim Ibrahimi, član,
3. Mentor Bećiri, član,
4. Teljat Arifi,član,
5. Bekim Kurtiši, član;

4. Savet za privredu i saobraćaj
1. Mitat Saćipi, predsednik,
2. Ćemalj Mehmeti, član,
3. Sabri Mehmeti, član,
4. Šehat Šerifi, član,
5. Lavdim Ademi, član;

5. Savet za poljoprivredu
1. Mihane Ahmedi, predsednik,
2. Suadin Kadriu, član,
3. Arben Ibiši, član,
4. Sami Salihu, član,
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5. Armend Ibrahimi, član;

6. Savet za obrazovanje, kulturu, fizičku
kulturu, informisanje i sport

1. LJejlja Kelmendi, predsednik,
2. Valjentina Nuhiu, član,
3. Vehbi LJimani, član,
4. Hafize Šaćiri, član;
5. Merita Behljulji, član,

7. Savet za mlade
1. Mimoza Fazliu, predsednik,
2. Agon Haziri, član,
3. Mustaf Šaćiri , član,
4. Almedina Ramizi, član,
5. Amir Jašari, član;

8. Savet za međunacionalne odnose
1. Bekim Kurtiši, predsednik,
2. Bujar Ademi, član,
3. Dešira Kamberi, član,
4. Mesud Ademi, član,
5. Rinor Krasnići, član;

9. Komisija za notmativne akte
1. Rešat Neziri, predsednik,
2. Ćenan Kamberi , član,
3. Bejtula Memeti, član,
4. Sefedin Sadiku, član,
5. Fatmir Ređepi, član;

10. Komisija za  administrativna,
mandatska i imunitetska pitanja i izbor i
imenovanje

1. Nader Sadiku, predsednik,
2. Hasan Šaćiri, član,
3. Naser Aziri, član,
4. Gazmend Šaćiri, član,
5. Merđan Memiši, član;

11. Komisija za peticije i predloge
1. Fidan Nuhiu, predsednik,
2. Krešnik Fazliu, član,
3. Ekrem Arifi, član,
4. Špat Aliu, član,
5. Buljetin Saćipi, član;

12. Komisija za saradnju sa drugim
opštinama u zemlji i inostranstvo

1. Kelmend Sulejamni, predsednik,
2. Valon Ahmedi, član,
3. Neđmije Demiri, član,
4. Arbenita Ibiši, član,
5. Ulber Veliu, član.

13. Komisija za određivanje naziva ulica,
trgova i drugih naseljnih mesta na teritoriji
opštine

1. Rešat Neziri, predsednik,
2. Šerif Abduli, član,
3. Mimoza Fazliu, član,
4. Ilir Zulfiu, član,
5. Liridon Kamberi, član,

14. Komisija   za rodna ravnopravnost
1. Edita Aslani, predsednik,
2. Lumturije Murati, član,
3. Mustaf Mehmeti, član,
4. Almina Iljjazi, član,
5. Vlora Destani, član,

II
Ovo rešenje objaviti u ''Službenom  Glasniku

opštine Bujanovac''.

Broj: II.119-120
U Preševu, 06. oktobra 2017. godine

Privremeni organ opštine Preševo
Predsednik,

Šćiprim Arifi s.r.
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Në bazë të nenit 85 pika 1)  dhe nenit 86

parag. 1, 4 dhe 5 të Vendimit mbi shpërbërjen e
Kuvendit Komunal të Komunës së Preshevës dhe
formimit të Organit të përkohëshëm të Komunës së
Preshevës (“Fletorja Zyrtare e RS”, nr.83/17) dhe
nenit 43 parag.1. Vendimit mbi harmonzimin e
Statutit të komunës së Preshevës me Ligjin I.nr.110-4
(“Fl.Zyrt e Qytetit të Leskocit” ) dhe Vendimit mbi
plotësim ndryshimin e Statutit të komunës së
Preshevës (“Fl.Zyrtare e Qytetit të Vrajës  nr.26/2013)
Organi I përkohëshem I Komunës së Preshevës, në
mbledhjen e mbajtur më ditë 06 tetor 2017 nxjerr
kete:

V E N D I M
Mbi nderprerjen e detyrimeve të kryetarit,

zv.kryetarit dhe anëtarteve të këshillave dhe
komisioneve.

I
Për shkak të shpërbërjes sl Kuvendit Komunal

të Komunës së Preshevsë, i ndërpriten obligimet
kryetarit, zv.kryetarit dhe anëtareve të keshillave dhe
komisioneve të Kuvendit Komunal të Komunës së
Preshevës me date 14.09.2017 dhe ate:

1. Këshilli për buxhet dhe finansa
1. Argjend Bajrami, kryetar,
2. Majlinda LJatifi,anëtar
3. Naser Duraku, anëtar,
4. Sebush Sherifi, anëtar,



Страна 450 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 09.10.2017 Број 9.
Faqe 450 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 09.10.2017 Numër 9.

5. Aljmina Iljjazi, anëtar;

2.Këshilli për çështje statutare dhe
vetadministrim lokal

1. Teuta Rexhepi, kryetar,
2. Shadije Emini, anëtar,
3. Muhamed Mustafa, anëtar,
4. Driton Rexhepi, anëtar
5. Granit Kamberi, anëtar;

3. Këshilli për urbanizëm, çështje
banesore, veprimtari komunale dhe token
ndërtimore

1. Xhemail Fazliu, kryetar,
2. Drejtim Ibrahimi, anëtar,
3. Mentor Beqiri, anëtar,
4. Telat Arifi,anëtar,
5. Bekim Kurtishi, anëtar;

4. Këshilli për ekonomi dhe trafik
1. Mitat Saqipi, kryetar,
2. Qemalj Mehmeti, anëtar,
3. Sabri Mehmeti, anëtar,
4. Shehat Sherifi, anëtar,
5. Lavdim Ademi, anëtar;

5. Këshilli për bujqësi
1. Mihane Ahmedi, kryetar,
2. Suadin Kadriu, anëtar,
3. Arben Ibishi, anëtar,
4. Sami Salihu, anëtar,
5. Armend Ibrahimi, anëtar;

6. Këshilli për arsim, kulture, kulture
fizike, informim dhe sport

1. Lejla Kelmendi, kryetar,
2. Valentina Nuhiu, anëtar,
3. Vehbi LJimani, anëtar,
4. Hafize Shaqiri, anëtar;
5. Merita Behluli, anëtar,

7. Këshilli për të rinj
1. Mimoza Fazliu, kryetar,
2. Agon Haziri, anëtar,
3. Mustaf Shaqiri , anëtar,
4. Almedina Ramizi, anëtar,
5. Amir Jashari, anëtar;

8. Këshilli për maredhenie ndërnacionale
1. Bekim Kurtshi, kryetar,
2. Bujar Ademi, anëtar,
3. Deshira Kamberi, anëtar,
4. Mesud Ademi, anëtar,
5. Rinor Krasniqi, anëtar;

9. Komisioni për akte normative  Komisija
za notmativne akte

1. Reshat Neziri, kryetar,
2. Qenan Kamberi , anëtar,

3. Bejtula Memeti, anëtar,
4. Sefedin Sadiku, anëtar,
5. Fatmir Rexhepi, anëtar;

10. Komisioni për çështje administrative,
mandatare dhe për imunitet dhe zgjedhje dhe
emërim

1. Nader Sadiku, kryetar,
2. Hasan Shaqiri, anëtar,
3. Naser Aziri, anëtar,
4. Gazmend Shaqiri, anëtar,
5. Merxhan Memishi, anëtar;

11.Komisioni për peticion dhe propozime
1. Fidan Nuhiu, kryetar,
2. Kreshnik Fazliu, anëtar,
3. Ekrem Arifi, anëtar,
4. Shpat Aliu, anëtar,
5. Buletin Saqipi, anëtar;

12. Komisioni për bashkëpunim me
komuna të tjera brenda dhe jasht shtetit

1. Kelmend Sulejamni, kryetar,
2. Valon Ahmedi, anëtar,
3. Nexhmije Demiri, anëtar,
4. Arbenita Ibishi, anëtar,
5. Ylber Veliu, anëtar.

13. Komisioni për caktimin e emërimeve të
rrugeve, shesheve dhe vendeve të tjera ne teritor të
Komunës

1. Reshat Neziri, kryetar,
2. Sherif Abduli, anëtar,
3. Mimoza Fazliu, anëtar,
4. Ilir Zulfiu, anëtar,
5. Liridon Kamberi, anëtar,

14. Komisioni për barazi gjinore
1. Edita Aslani, kryetar,
2. Lumturije Murati, anëtar,
3. Mustaf Mehmeti, anëtar,
4. Almina Iljjazi, anëtar,
5. Vlora Destani, anëtar,

II
Vendimi të shpallet në “Gazetën zyrtare të

Komunës së Bujanocit”

Numër: II.119-120
Në Preshevë, 06. Tetor 2017

Organi i përkohëshem i komunës së Preshevës
Kryetari,

Shqiprim Arifi d.v.
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На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
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ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремни Орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1. pika.9 të ligjit
mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare e RS”, nr.
128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të statutit të
komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të plotësim
ndryshim të Statutit të komunës (“Fl.zyrtare e
komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Organi i
Përkohshëm i komunës së Preshevës në senacën e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ

ОДБОРА ФОНДА ЗА ХУМАНИТАРНЕ
ЦИЉЕВЕ У ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI PLOTËSIM- NDRYSHIMIN E

AKTVENDIT MBI SHKARKIMIN DHE
EMRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE
TË KËSHILLIT DREJTUES TË FONDIT PËR

QËLLIME HUMANITARE NË PRESHEVË

I
У Решење о разрешњу и именовању

Председника и чланова управног Фонда за
Хуманитарне циљеве у Прешеву И.бр. 119-
118/2016 од 12.04.2017 год. Врше се измене тако
да:

Në Aktvendimin mbi shkarkimin dhe
emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit
drejtues të Fondit për qëllime humanitare në Preshevë
I.nr. 119-118/2016 të 12. 04. 2017, bëhet ndryshimi
edhe atë :

У члану 1. Став.2. Разрешени се 1) Орхан
Мехмети,председник 2) Акиле Амети, 3)
Мабејна Билали 4) Назим Јусуфи, и 5) Динавер
Хазири , чланови управног Одбора Фонда за
хуманитарне циљеве у Прешеву, именују се 1)
СУТКИ КАДРИУ, 2) ЛУЛЗИМ СЕЛИМИ, 3),
ФАТЉУМ КАДРИУ, 4) Рамиз Шабани и 5)
Беким Тахири за члана  управног одбора Фонда
за хуманитарне циљеве у Прешеву.

Në nenin 1. al.2. Shkarkohen Orhan
Mehmeti, Nazim Jusufi  dhe Dinaver Haziri për anëtar
të Këshillit drejtues të Fondit për qëllime humanitare
në Preshevë. Еmërohen 1) SUTKI KADRIU; për
kryetar, 2 ) LULZIM SELIMI , 3) FATLUM
KADRIU, 4)Ramiz Shabani dhe 5)Bekim Tahiri për
anëtar të Këshillit drejtues të Fondit për qëllime
humanitare në Preshevë.

II
Мандат именованих траје до истека

мандата управног одбора
Mandati i të Emëruarit vazhdon deri në

përfundimin e mandatit të Këshillit drejtues.

III
Нови састав Управног одбора Фонда за

Хуманитарне циљеве у Прешеву, су
Përbërja e re e Këshillit drejtues të Fondit

pët qëllime humanitare në Preshevë është:
1. SUTKI KADRIU, председник из с.

Аљиђерце/ Kryetar nga Fsh. Geraj.
2. LULZIM SELIMI, члан из Прешево

/antarë nga Presheva.
3. FATLUM KADRIU члан из с.

Ораовица/ antarë nga Fsh. Rahovic.
4. RAMIZ SHABANI, члан из

Прешава/ antarë nga Presheva.
5. BEKIM TAHIRI, члан из Прешева/

antarë nga Presheva.

IV
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-121
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

152
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремени Орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1. pika.9 të ligjit
mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare e RS”, nr.
128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të statutit të
komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të plotësim
ndryshim të Statutit të komunës (“Fl.zyrtare e
komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Organi i



Страна 452 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 09.10.2017 Број 9.
Faqe 452 “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 09.10.2017 Numër 9.

Përkohshëm i komunës së Preshevës në senacën e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ
ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ПРЕШЕВО“ У

ПРЕШЕВУ
AKTVENDIM

MBI PLOTËSIM- NDRYSHIMIN E
AKTVENDIT MBI SHKARKIMIN DHE

EMRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE
TË KËSHILLIT DREJTUES TË SHTËPISË SË

SHËNDETIT ”PRESHEVA” NË PRESHEVË

I
У Решење о разрешњу и именовању

Председника и чланова управног Одбора Дома
Здравље „Прешево“ у Прешеву И.бр. 119-
118/2016 од 07.07.2017 год. Врше се измене тако
да:

Në Aktvendimin mbi shkarkimin dhe
emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit
drejtues të Shtëpisë së shëndetit “Presheva” në
Preshevë I.nr. 119-125/2016 të 07. 07. 2017, bëhet
ndryshimi edhe atë:

У члану 1. Став.2. Разрешени се 1) Aгим
Камбери, Председник 2) Шпенд Бериша 2)
Неђмије Демири, чланови управног Одбора Дома
Здравље “Прешева“ у Прешеву, именују се 1)
Амир Љатифи, Председник  2) Бесим Камбери
и 3) Арђенд Шерифи, за члана  управног одбора
Дома здравље „Прешево“ у Прешеву.

Në nenin 1. al.2. Shkarkohen 1) Agim
Kamberi, Kryetar 2)Shpend Berisha, dhe
Nexhmije Demiri  për anëtar të Këshillit drejtues
të Shtëpisë së shëndetit “Presheva” në Preshevë.
Еmërohen 1) АMIR LATIFI;Kryetar 2)Besim
Kamberi dhe 3)ARGJEND SHERIFI, për anëtar të
Këshillit drejtues të Shtëpisë së Shëndetit
“Presheva” në Preshevë.

II
Мандат именованих траје до истека

мандата управног одбора
Mandati i të Emëruarit vazhdon deri në

përfundimin e mandatit të Këshillit drejtues.

III
Нови састав Управног одбора Дома

Здравља “Прешево“ у Прешеву, су
Përbërja e re e Këshillit drejtues të

Shtëpisë së Shëndetit „Presheva” në Preshevë
është:

1. AMIR LATIFI, председник из
Прешева/ kryetar nga Presheva.

2. BESIM KAMBERI, члан из Прешева/
antare nga Presheva.

3. ARGJEND SHERIFI члан из с.
Алиђерце/ antare nga Fsh, Geraj.

4. BEQIR ABAZI, члан из Прешева/
antare nga Presheva.

5. FLUTRA HISENI, члан из
Прешав/antare nga Presheva.

IV
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-122
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

153
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремни Орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1. pika.9 të ligjit
mbi vetadministrimin lokal “Gazeten.Zyrtare e RS”,
nr. 128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të statutit të
komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të plotësim
ndryshim të Statutit të komunës (“Gz.zyrtare e
komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Organi i
Përkohshëm i komunës së Preshevës në senacën e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ
ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ПРЕШЕВО“ У

ПРЕШЕВУ
AKTVENDIM

MBI PLOTËSIM- NDRYSHIMIN E
AKTVENDIT MBI SHKARKIMIN DHE

EMRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE
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TË KËSHILLIT MBIKQYRËS TË SHTËPISË SË
SHËNDETIT ”PRESHEVA” NË PRESHEVË

I
У Решење о разрешњу и именовању

Председника и чланова надзорног Одбора Дома
Здравље „Прешево“ у Прешеву И.бр. 119-42/2016
од 07.07.2017 год. Врше се измене тако да:

Në Aktvendimin mbi shkarkimin dhe
emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit
mbikqyrës të Shtëpisë së shëndetit “Presheva” në
Preshevë I.nr. 119-42/2016 të 07. 07. 2017, bëhet
ndryshimi edhe atë :

У члану 1. Став.2. Разрешени се 1)Газменд
Бехљуљи Председник и 2) Хасан Хасани, , члан
надзорног Одбора Дома Здравље “Прешева“ у
Прешеву, именују се 1) АЉБАН
ФАЗЉИУ,Председник и 2) ДРИТОН
СЕЉИШТА , за члана  надзорног одбора Дома
здравље „Прешево“ у Прешеву.

Në nenin 1. al.2. Shkarkohet 1) Gazmend
Behluli Kryetar dhe 2)Hasan Hasani për anëtar të
Këshillit mbikqyrës të Shtëpisë së shëndetit
“Presheva” në Preshevë. Еmërohen 1) ALBAN
FAZLIU; për Kryetar, dhe2) DRITON SELISHTA,
për anëtar të Këshillit mbikqyrës të Shtëpisë së
Shëndetit “Presheva” në Preshevë.

II
Мандат именованих траје до истека

мандата управног одбора
Mandati i të Emëruarit vazhdon deri në

përfundimin e mandatit të Këshillit drejtues.

III
Нови састав Надзорног одбора Дома

здравља “Прешево“ у Прешеву, су
Përbërja e re e Këshillit mbikqyrës të

Shtëpisë së shëndetit “Presheva” në Preshevë
është:

1. ALBAN FAZLIU, председник из с.
Црнотинце/ kryetar nga fsh. Corrotic.

2. DRITON SELISHTA, члан из
Прешева/ antare nga Presheva.

3. RIDVAN TAHIRI члан из с.
Миратовац/ antare nga fsh. Miratoc.

IV

Ово решење ступа на снагу даном
усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-123
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

154
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремни Орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1.
pika.9 të ligjit mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare
e RS”, nr. 128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të
statutit të komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e
rrethit të Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të
plotësim ndryshim të Statutit të komunës (“Fl.zyrtare
e komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Organi i
Përkohshëm i komunës së Preshevës në senacën e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ

ОДБОРА БИБЛИОТЕКЕ „МЕХМЕТ
ЈУСУФИ“ У ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI PLOTËSIM- NDRYSHIMIN E

AKTVENDIT MBI SHKARKIMIN DHE
EMRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE
TË KËSHILLIT DREJTUES TË BIBLIOTEKËS

”MEHMET JUSUFI” NË PRESHEVË

I
У Решење о разрешњу и именовању

Председника и чланова управног Одбора
Библиотеке  „Мехмет Јусуфи“ у Прешеву И.бр.
119-124/2016 од 01.12.2016 год. Врше се измене
тако да:

Në Aktvendimin mbi shkarkimin dhe
emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit
drejtues të Bibliotekës “Mehmet Jusufi” në Preshevë
I.nr. 119-124/2016 të 01. 12. 2016, bëhet ndryshimi
edhe atë :

У члану 1. Став.2. Разрешени се 1)
Ментор Нухиу, председник.2)Ерол Сејдиу, 3)
Лорита  Камбери за члана, управног Одбора
Библиотеке“Мехмет Јусуфи“ у Прешеву, именују
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се 1) МИРЗАН ДАЛИПИ, председник,2) Шаип
Хусени  и Ћенан Хајрулаху за члана  управног
одбора Библиотеке „Мехмет Јусуфи“ у
Прешеву.

Në nenin 1. al.2. Shkarkohen 1) Меntor
Nuhiu, Kryetar 2)Eroll Sejdiu dhe Lorita Kаmberi
për anëtar të Këshillit Drejtues të Bibliotekës në
Preshevë. Еmërohen 1) MIRZAN DALIPI; për
kryetar të Këshillit drejtues Shaip Hyseni dhe Qenan
Hajrulluhu për anëtar të Këshillit Drejtues  të
Bibliotkës “Mehmet Jusufi” në Preshevë.

II
Мандат именованих траје до истека

мандата управног одбора
Mandati i të Emëruarit vazhdon deri në

përfundimin e mandatit të Këshillit drejtues.

III
Нови састав Управног одбора

Библиотеке”МЕХМЕТ ЈУСУФИ“ у Прешеву,
су

Përbërja e re e Këshillit Drejtues të
Bibliotekës “MEHMET JUSUFI” në Preshevë
është:

1. MIRZAN DALIPI, председник из с.
Г.Дол/kryetar nga fsh. Golemi Doll.

2. SHAIP HYSENI, члан из Прешева/
antare nga Presheva.

3. QENAN HAJRULLAHU члан из с.
Рељане/ antare nga fsh. Leran.

4. Tasim Dalipi члан /antare .
5. Nexhmedin Rashiti, члан / antare

IV
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-124
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

155
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4

ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремени Орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1. pika.9 të ligjit
mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare e RS”, nr.
128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të statutit të
komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të plotësim
ndryshim të Statutit të komunës (“Fl.zyrtare e
komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Organi i
Përkohshëm i komunës së Preshevës në senacën e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ

ОДБОРА БИБЛИОТЕКЕ „МЕХМЕТ
ЈУСУФИ“ У ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI PLOTËSIM- NDRYSHIMIN E

AKTVENDIT MBI SHKARKIMIN DHE
EMRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE

TË KËSHILLIT MBIKQYRËS TË
BIBLIOTEKËS ”MEHMET JUSUFI” NË

PRESHEVË

I
У Решење о разрешњу и именовању

Председника и чланова надзорног Одбора
Библиотеке  „Мехмет Јусуфи“ у Прешеву И.бр.
119-124/2016 од 01.12.2016 год. Врше се измене
тако да:

Në Aktvendimin mbi shkarkimin dhe
emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit
mbikqyrës të Bibliotekës “Mehmet Jusufi” në
Preshevë I.nr. 119-124/2016 të 01. 12. 2016, bëhet
ndryshimi edhe atë:

У члану 1. Став.2. Разрешени се 1) Синан
Фетаху, председник и  2)Ведат Хасани,за члана,
надзорног Одбора Библиотеке“Мехмет Јусуфи“ у
Прешеву, именују се 1) AРБЕР
ЋЕРИМИ,предсеник и 2)Бајруш Касуми  за
члана  надзорног одбора Библиотеке“Мехмет
Јусуфи“ у Прешеву.

Në nenin 1. al.2. Shkarkohet Vedat Hasani
për anëtar të Këshillit mbikqyrës të Bibliotekës”
Mehmet Jusufi” në Preshevë. Еmërohet 1) ARBËR
QERIMI; për kryetar 2) Bajrush Kasumi për anëtar
të Këshillit mbikqyrës të Bibliotkës  në Preshevë.

II
Мандат именованих траје до истека

мандата управног одбора
Mandati i të Emëruarit vazhdon deri në

përfundimin e mandatit të Këshillit drejtues.
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III
Нови састав Надзорног одбора

Библиотеке”МЕХМЕТ ЈУСУФИ“ у Прешеву,
су

Përbërja e re e Këshillit mbikqyrës të
Bibliotekës “MEHMET JUSUFI” në Preshevë
është:

1. ARBËR QERIMI, председник из с.
Црнотинце/ kryetar nga fsh. Corrotic,

2. BAJRUSH KASUMI, члан из с.
Ораховица/ antarë nga fsh. Rahovic.

3. Skender Rashiti, члан из
Прешева/antarë nga Presheva.

IV
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-125
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

156
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремени орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1. pika.9 të ligjit
mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare e RS”, nr.
128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të statutit të
komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të plotësim
ndryshim të Statutit të komunës (“Fl.zyrtare e
komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Organi i
përkohshëm i komunës së Preshevës mbledhja  e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ

ОДБОРА ЈАВНОГ ИНФОРМАТИВНОГ
ПРЕДУЗЕЋА „ПРЕШЕВО“ У ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI PLOTËSIM- NDRYSHIMIN E

AKTVENDIT MBI SHKARKIMIN DHE
EMRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE

TË KËSHILLIT MBIKQYRËS TË
NDËRMARRJES INFORMATIVE

PUBLIKE”PRESHEVA” NË PRESHEVË

I
У Решење о разрешњу и именовању

Председника и чланова надзорног Одбора ЈИП
”Прешево“ у Прешеву И.бр. 119-116/2016 од
01.12.2016 год. Врше се измене тако да:

Në Aktvendimin mbi shkarkimin dhe
emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit
mbikqyrës të NIP “Presheva” në Preshevë I.nr. 119-
116/2016 të 01. 12. 2016, bëhet ndryshimi edhe atë :

У члану 1. Став.2. Разрешени се 1)
Мухаррем Нухиу,за члана, надзорног Одбора
ЈИП „Прешево“ у Прешеву, именују се 1)
МУСТАФ МЕХМЕТИ, за члана  надзорног
одбора ЈИП „Прешево“  у Прешеву.

Në nenin 1. al.2. Shkarkohet Muharrem
Nuhiu për anëtar të Këshillit mbikqyrës të NIP
“Presheva” në Preshevë. Еmërohet 1) MUSTAF
MEHMETI; për kryetar të Këshillit mbikqyrës të
NIP “Presheva”  në Preshevë.

II
Мандат именованих траје до истека

мандата управног одбора
Mandati i të Emëruarit vazhdon deri në

përfundimin e mandatit të Këshillit mbikqyrës.

III
Нови састав Управног одбора JИП

“Прешево“ у Прешеву, су
Përbërja e re e Këshillit mbikqyrës të NIP

“PRESHEVA” në Preshevë është:

1. MUSTAF MEHMETI, председник из
с. Аљиђерце/ kryetar nga Fsh. Geraj.

2. ALMIN SHAQIRI, члан из с.
Рајинце/ antare nga Fsh. Rainc .

3. Hasan Hasani члан из Прешева/
antare nga Presheva.

IV
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
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KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-126
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

157
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремени Орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1. pika.9 të ligjit
mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare e RS”, nr.
128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të statutit të
komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të plotësim
ndryshim të Statutit të komunës (“Fl.zyrtare e
komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Organi i
Përkohshëm i komunës së Preshevës në senacën e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ

ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА
„МОРАВИЦА“ У ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI PLOTËSIM- NDRYSHIMIN E

AKTVENDIT MBI SHKARKIMIN DHE
EMRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE

TË KËSHILLIT MBIKQYRËS TË
NDËRMARRJES PUBLIKE ”MORAVICA” NË

PRESHEVË

I
У Решење о разрешњу и именовању

Председника и чланова надзорног Одбора ЈП
”Моравица“ у Прешеву И.бр. 119-117/2016 од
06.10.2017 год. Врше се измене тако да:

Në Aktvendimin mbi shkarkimin dhe
emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit
mbikqyrës të NP “Moravica” në Preshevë I.nr. 119-
117/2016 të 06. 10. 2017, bëhet ndryshimi edhe atë :

У члану 1. Став.2. Разрешени се 1) Рамиз
Јахиу,за председника и Дритон Емрлаху за
члана, надзорног Одбора ЈП „Моравица“ у
Прешеву, именују се 1) МЕНТОР БЕЋИРИ, за
председника и МЕНТОР ЈАХИУ за члана
надзорног одбора ЈП „Моравица“  у Прешеву.

Në nenin 1. al.2. Shkarkohet Ramiz Jahiu
për Kryetar dhe Driton Emërllahu për anëtar të
Këshillit mbikqyrës të NP “Moravica” në Preshevë.
Еmërohet 1) MENTOR BEQIRI; për kryetar dhe  2)
MENTOR JAHIU për anëtar,  të Këshillit mbikqyrës
të NP “Moravica”  në Preshevë.

II
Мандат именованих траје до истека

мандата управног одбора
Mandati i të Emëruarit vazhdon deri në

përfundimin e mandatit të Këshillit mbikqyrës.

III
Нови састав Надзорног одбора JП

“Moравица“ у Прешеву, су
Përbërja e re e Këshillit mbikqyrës të NP

“Moravica” në Preshevë është:

1. MENTOR BEQIRI, председник из
Прешева/ kryetar nga Presheva.

2. MENTOR JAHIU, члан из Прешева/
antare nga Presheva.

3. NEXHATI SHAQIRI,члан из
Прешева/ antare nga Presheva.

IV
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-127
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

158
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремни Орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1.
pika.9 të ligjit mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare
e RS”, nr. 128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të
statutit të komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e
rrethit të Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të
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plotësim ndryshim të Statutit të komunës (“Fl.zyrtare
e komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Organi i
Përkohshëm i komunës së Preshevës në senacën e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ
ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

ПРЕШЕВО
AKTVENDIM

MBI PLOTËSIM- NDRYSHIMIN E
AKTVENDIT MBI SHKARKIMIN DHE

EMRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE
TË KËSHILLIT DREJTUES TË QENDRËS PËR

PUNË SOCIALE PRESHEVË

I
У Решење о разрешњу и именовању

Председника и чланова управног Одбора Центар
за социјални рад у Прешеву И.бр. 119-37/2016 од
07.07.2016 год. Врше се измене тако да:

Në Aktvendimin mbi shkarkimin dhe
emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit
drejtues të Qendrës për punë sociale në Preshevë I.nr.
119-37/2016 të 07. 07. 2016, bëhet ndryshimi edhe
atë :

У члану 1. Став. 2. Разрешени се 1)
Рахман Зећири,за председника 2)Ајнуре Зећири
и 3) Ајнуре Зећири за члана, управног Одбора
Центар за социјални рад у Прешеву, именују се 1)
СКЕНДЕР СЕЛИМИ, за председник
2).ЉУЉЗИМ ЈУСУФИ и 3) Шефки Салиху за
члан, управног одбора Центар за социјални рад.

Në nenin 1. al.2. Shkarkohet Rahman
Zeqiri për Kryetar dhe Ajnure Zeqiri për anëtare të
Këshillit drejtues të Qendrës për punë sociale në
Preshevë. Еmërohet 1) SKENDER SELIMI; për
kryetar  2) LULZIM JUSUFI 3)Shefki Salihu për
anëtar,  të Këshillit drejtues në Qendren për punë
sociale.

II
Мандат именованих траје до истека

мандата управног одбора
Mandati i të Emëruarit vazhdon deri në

përfundimin e mandatit të Këshillit mbikqyrës.

III
Нови састав Управног одбора Центра за

социјални рад Прешеву, су
Përbërja e re e Këshillit drejtues të

Qendres për punë sociale në Preshevë është:

1. SKENDER SELIMI, председник из
Прешева/ kryetar nga Presheva

2. LULZIM JUSUFI, члан из Прешева/
antarë nga Presheva

3. SHEFKI SALIHU члан из с. Г.
Шошаја/antarë nga fsh. Shoshaj e
empërme

4. GORDANA NIKOLIC члан из
Прешва / antare nga Presheva

5. NEXHATI HASANI, члан из
Прешева / antare nga Presheva

IV
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-128
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

159
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремни Орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1. pika.9 të ligjit
mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare e RS”, nr.
128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të statutit të
komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të plotësim
ndryshim të Statutit të komunës (“Fl.zyrtare e
komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Organi i
Përkohshëm i komunës së Preshevës në senacën e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ

ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
ПРЕШЕВО

AKTVENDIM
MBI PLOTËSIM- NDRYSHIMIN E

AKTVENDIT MBI SHKARKIMIN DHE
EMRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE
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TË KËSHILLIT MBIKQYRËS TË QENDRËS
PËR PUNË SOCIALE PRESHEVË

I
У Решење о разрешњу и именовању

Председника и чланова надзорног Одбора Центар
за социјални рад у Прешеву И.бр. 119-38/2016 од
07.07.2016 год. Врше се измене тако да:

Në Aktvendimin mbi shkarkimin dhe
emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit
mbikqyrës të Qendrës për punë sociale në Preshevë
I.nr. 119-38/2016 të 07. 07. 2016, bëhet ndryshimi
edhe atë :

У члану 1. Став.2. Разрешени се 1) Рагми
Шабани,за Председника,и 2) Селман Ћерими за
члан Надзорног Одбора Центар за социјални рад
у Прешеву, именују се 1) СОКОЉ РУСТЕМИ,
за председник и 2) Бљерим Вељиу за члан
надзорног одбора Центар за социјални рад.

Në nenin 1. al.2. Shkarkohen Ragmi
Shabani për Kryetar dhe 2)Selman Qerimi anëtar i
të Këshillit mbikqyrës  të Qendrës për punë sociale
në Preshevë. Еmërohen 1) SOKOL RRUSTEMI; për
kryetar dhe 2)Blerim Veliu  për anëtar të Këshillit
mbikqyrës në Qendren për punë sociale.

II
Мандат именованих траје до истека

мандата управног одбора
Mandati i të Emëruarit vazhdon deri në

përfundimin e mandatit të Këshillit mbikqyrës.

III
Нови састав Надзорног одбора Центра

за социјални рад Прешеву, су
Përbërja e re e Këshillit mbikqyës të

Qendres për punë sociale në Preshevë është:

1. SOKOL RRUSTEMI  председник из
с. Миратовац/ kryetar nga fsh.
Miratoc.

2. BLERIM VELIU, члан из Прешева/
antare nga Presheva.

3. ISAK BEHLULI члан  из Трнава/
antarë nga Trrnava .

IV
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-129
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

160
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремни орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1. pika.9 të ligjit
mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare e RS”, nr.
128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të statutit të
komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të plotësim
ndryshim të Statutit të komunës (“Fl.zyrtare e
komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Organi i
Përkohshëm i komunës së Preshevës në senacën e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ

ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ „А.КРАШНИЦА“
ПРЕШЕВО

AKTVENDIM
MBI PLOTËSIM- NDRYSHIMIN E

AKTVENDIT MBI SHKARKIMIN DHE
EMRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE
TË KËSHILLIT DREJTUES TË SHTËPISË SË

KULTURËS”ABDULLA KRASHNICA”
PRESHEVË

I
У Решење о разрешњу и именовању

Председника и чланова управног Одбора Дома
културе “А.Крашница“ Прешево И.бр. 119-
121/2016 од 01.12.2016 год. Врше се измене тако
да:

Në Aktvendimin mbi shkarkimin dhe
emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit
drejtues të Sh.K. „Abdulla Krashnica” në Preshevë
I.nr. 119-121/2016 të 01. 12. 2016, bëhet ndryshimi
edhe atë :

У члану 1. Став. 2. Разрешени се 1)
Ридван Агуши Председник ,2) Ерђан Рамадани
и 3) Фатос Хусени за члана, управног Одбора
Дома културе“А.Крашница“  у Прешеву, именују
се  1)  НАЗИФ МЕХМЕТИ,за председник 2)
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ФЕТАНЕТЕ МЕМЕТИ, и 3) Ахмет Елези за
члан Упраног одбора Дома културе „А.
Крашница“.

Në nenin 1. al.2. Shkarkohen Ridvan
Agushi Kryetar 2) Erxhan Ramadani  dhe 3) Fatos
Hyseni për anëtar të Këshillit drejtues të shtëpisë së
Kulturës “A.Krashnica” në Preshevë Еmërohen 1)
Nazif Mehmeti; për kryetar 2)Fetanete Memeti dhe
3) Ahmet Elezi për anëtar të Këshillit drejtues të
SH.K. “Abdulla Krashnica”.

II
Мандат именованих траје до истека

мандата управног одбора
Mandati i të Emëruarit vazhdon deri në

përfundimin e mandatit të Këshillit drejtues.

III
Нови састав Управног одбора Дома

Културе“А. Крашница“ у Прешеву, су
Përbërja e re e Këshillit drejtues të Sh.K.

“AbuIla Krashnica” në Preshevë është:
1. Nazif Mehmeti, председник из kryetar

nga fsh. Rahovic.
2. Fetanete Memeti, члан из antare nga

Presheva.
3. Ahmet Elezi члан из antare nga

Presheva.
4. Xhemal Hasani члан из Прешева/

antare nga Presheva.
5. ____________________, члан из

___________________ antare nga
________________.

IV
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-130
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

161
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине

Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремени Орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1. pika.9 të ligjit
mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare e RS”, nr.
128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të statutit të
komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të plotësim
ndryshim të Statutit të komunës (“Gazeta.zyrtare e
komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Оrgani i
Përkohshëm i komunës së Preshevës në senacën e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ

ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ
„А.КРАСШНИЦА“  ПРЕШЕВО

AKTVENDIM
MBI PLOTËSIM- NDRYSHIMIN E

AKTVENDIT MBI SHKARKIMIN DHE
EMRIMIN E KRYETARIT DHE ANËTARËVE

TË KËSHILLIT MBIKQYRËS TË SHTËPISË SË
KULTURËS”ABDULLA KRASHNICA”

PRESHEVË

I
У Решење о разрешњу и именовању

Председника и чланова надзорног Одбора Дома
културе “А.Крашница“ Прешево И.бр. 119-
122/2016 од 07.07.2016 год. Врше се измене тако
да:

Në Aktvendimin mbi shkarkimin dhe
emërimin e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit
mbikqyrës të Sh.K. „Abdulla Krashnica” në Preshevë
I.nr. 119-122/2016 të 07. 07. 2016, bëhet ndryshimi
edhe atë :

У члану 1. Став.2. Разрешени се 1) Aгим
Саћипи Председник и 2) Јонуз Халити члан
надзорног Одбора Дома културе“А.Крашница“  у
Прешеву, именују се  1)  ШПЕТИМ ХАСАНИ,
за председник и 2) Арђенд Етеми за члан
надзорног одбора Дома културе „А. Крашница“.

Në nenin 1. al.2. Shkarkohet Agim Saqipi
Kryetar dhe 2) Jonuz Haliti anëtar i Këshillit
mbikqyrës të shtëpisë së Kulturës “A.Krashnica” në
Preshevë Еmërohet 1) SHPËTIM HASANI; për
kryetar dhe 2) Argjend Etemi anëtar të Këshillit
mbikqyrës të SH.K. “Abdulla Krashnica”.

II
Мандат именованих траје до истека

мандата управног одбора
Mandati i të Emëruarit vazhdon deri në

përfundimin e mandatit të Këshillit drejtues.
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III
Нови састав Надзорног одбора Дома

Културе“А. Крашница“ у Прешеву, су
Përbërja e re e Këshillit mbikqyrës të

Sh.K. “AbuIla Krashnica” në Preshevë është:
1. SHPËTIM HASANI, председник из

Прешево/kryetar nga Presheva.
2. ARGJEND ETEMI, члан из Прешево/

antare nga Presheva.
3. AFEIDA BORIÇI,члан изПрешево/

antare nga Presheva.

IV
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-131
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

162
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремени Орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
Доноси

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1. pika.9 të ligjit
mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare e RS”, nr.
128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të statutit të
komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të plotësim
ndryshim të Statutit të komunës (“Fl.zyrtare e
komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Organi i përkoshëm
i komunës së Preshevës në senacën e mbajtur më
06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ

ОДБОРА СПОРТСКОГ ЦЕНТРА
„ПРЕШЕВО“ У ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI PLOTËSIM-NDRYSHIMIN E

AKTVENDIMIT MBI EMRIMINE KRYRTARIT

DHE ANËTARËVE TË KËSHILLIT DREJTUES
TË QENDRËS SPORTIVE “PRESHEVA” NË

PRESHEVË

I
У Решење о разрешењу и именовању

Председника и чланова Управног Одбора
Спортског Центра „Прешево“ у Прешву од дана
06.10. 2017 г. Врше се измене и то:

Në Aktvendim mbi shkarkimin dhe emërimin
e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit Drejtues të
Qendrës Sportive “Presheva” në Preshevë prej 06. 10.
2017, bëhet ndryshimi edhe atë:

У члану 1.став 2 Разрешени се 1) Дургут
Хасани Председник, 2) Мергим Аслани и 3)
Суад Мехмети за члана, управног одбора
Спортског Центра „Прешево“ у Прешеву.
Именује се 1) Бесник Фазлиу Председник, 2)
Беким Умери и 3) Ибрахим Љатифи за члана
Управног Одбора Спортског Центра
„Прешево“ у Прешеву.

Në nenin 1.al. 2 Shkarkohen Durgut
Hasani Kryetar, 2) Mergim Asllani dhe 3)Suad
Mehmeti  për anëtar të Këshillit Drejtues të Qendrës
Sportive “Presheva” në Preshevë, Emërohen 1)
Besnik Fazliu Kryetar, 2)Bekim Ymeri dhe 3)
Ibrahim Larifi për anëtar të Këshillit Drejtues të
Qendrës Sportive “Presheva” ne Preshevë

1. BESNIK FAZLIU, председник из
Прешева/ kryetar nga Presheva.

2. BEKIM YMERI, члан из Прешева/
antare nga Presheva.

3. IBRAHIM LATIFI члан из Прешева/
antare nga Presheva.

4. ORHAN OMERI члан из Прешева/
antare ngaPresheva.

5. ISUF ZYLFIU, члан из с.
Трнава/antare nga fsh. Terrnav.

II
Ступањем на снагу овог Решења престаје

да важи Решење I бр. 119-39/16 од 18.04. 2017 год.
Me hyrjen në fuqi të këtijë Aktvendimi

pushon të vlejë Aktvendimi I.nr. 119-39/2016 të datës
18. 04. 2017.

III
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
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KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-132
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

163
На основу чл. 32.ст.1.тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл. гл. РС“, бр. 129/07)и
чл.35 ст.1 тач.9  Статута Општине Прешево
(„Сл.гласник Пчињског округа „, бр. 26/08), чл.4
ст. 1 тач.12 Измене и допуне статута општине
Прешево („Сл. гласник Општина Бујановац“, бр.
7/13), Привремни Орган општине Прешево на
својој одржаној седници дана 06. 10. 2017 г.
доноси:

Në mbështetje të  nenit 32.ak.1. pika.9 të ligjit
mbi vetadministrimin lokal “Fl.Zyrtare e RS”, nr.
128/07 dhe të nenit 35 al. 1 pika 9. Të statutit të
komunës së Preshevës (“ Gazeta zyrtare e rrethit të
Pçinjës “, nr. 26/08) , nenit 4 al.1. pika 12 të plotësim
ndryshim të Statutit të komunës (“Fl.zyrtare e
komunës së Bujanocit”, nr.7/13), Оrgani i
Përkohshëm i komunës së Preshevës në senacën e
mbajtur më 06.10. 2017, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНУ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ

ОДБОРА СПОРТСКОГ ЦЕНТРА
„ПРЕШЕВО“ У ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI PLOTËSIM-NDRYSHIMIN E

AKTVENDIMIT MBI EMRIMINE KRYRTARIT
DHE ANËTARËVE TË KËSHILLIT

MBIKQYRËS TË QENDRËS SPORTIVE
“PRESHEVA” NË PRESHEVË

I
У Решење о разрешењу и именовању

Председника и чланова Надзорног Одбора
Спортског Центра „Прешево“ у Прешву од дана
06.10. 2017 г. Врше се измене и то:

Në Aktvendim mbi shkarkimin dhe emërimin
e Kryetarit dhe anëtarëve të Këshillit Mbikqyrës të
Qendrës Sportive “Presheva” në Preshevë prej 06. 10.
2017, bëhet ndryshimi edhe atë:

У члану 1.став 2 Разрешени се 1Сами
Ајдини Председник, 2)Берат Махмути  за
члана, надзорног одбора Спортског Центра
„Прешево“ у Прешеву. Именује се 1) Арбнор
Сефиу Председник, 2) Неђати Ређепи за члана
Надзорног Одбора Спортског Центра
„Прешево“ у Прешеву.

Në nenin 1.al. 2 Shkarkohen 1)Sami Ajdini
Kryetar, 2) Berat Mahmuti për anëtar të Këshillit
Mbikqyrës të Qendrës Sportive “Presheva” në
Preshevë, Emërohen 1) Arnor Sefiu Kryetar,
2)Nexhati Rexhepi për anëtar të Këshillit
Mbikqyrës të Qendrës Sportive “Presheva” ne
Preshevë

1. ARBNOR SEFIU, председник из
kryetar nga Presheva.

2. Nexhati Rexhepi, члан из antarë nga
Presheva.

3. Argjend Sherifi, члан из/antarë nga
fsh. Geraj.

II
Ступањем на снагу овог Решења престаје

да важи Решење I бр. 119-40/16 од 18.04. 2017 год.
Me hyrjen në fuqi të këtijë Aktvendimi

pushon të vlejë Aktvendimi I.nr. 119-40/2016 të datës
18. 04. 2017.

III
Ово решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у („Сл.гласнику Општине
Бујановац“).

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz. Zyrtare të komunës së
Bujanocit).

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KRYETARI I ORGANIT TË PËRKOHËSHËM
TË KOMUNËS SË PRESHEVËS

II.Бр./Nr.119-133
Председник привременог органа
Кryetari i Organit të përkohëshëm

Shqiprim Arifi, с. р. – d. v.

164
Privremeni organ opštine Preševo , na prvoj

sednici, održanoj 06. oktobar. 2017 godine, na osnovu
člana 85. tačka 1) i člana 86.st.1,4, i 5. Odluke o
raspuštanju Skupštine opštine Preševo i obrazovanju
Privremenog organa opštine Preševo ( Službeni
glasnik RS“ broj 83/17, doneo je :

POSLOVNIK
PRIVREMENOG ORGANA OPŠTINE

PREŠEVO OSNOVNE ODREDBE

Član 1.
Ovim poslovnikom uređuje se organizacija i

način rada Privremenog organa opštine Preševo ( u
daljem tekstu: Privremeni organ), kao i druga pitanja
od značaja za rad Privremenog organa.
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Član 2.
Privremeni organ koristi pečat Skupštine

opštine Preševo.
Sekretar Privremenog organa odgovaran je za

upotrebu pečata.

Član 3.
U vršenju svojih prava i dužnosti, Privremeni

organ radi i odlučuje na sednicama kojima prisustvuje
većina od ukupnog broja članova privremenog
organa.

Član 4.
Rad Privremenog organa je dostupan javnosti.
Javnost se može ogranočiti i isključiti u

slučajevima predviđenim zakonom ili kada to odluči
privremeni organ na predlog predsednika
Privremenog organa ( u daljem tekstu: predsednik).

SASTAV PRIVREMENOG ORGANA
Član 5.

Privremeni organ ima predsednika i četiri
člana, koje je imenovala Vlada Republike Srbije.

Privremeni organ predstavlja predsednik
Privremenog organa, koji organizuje rad Privremenog
organa, predsedava njegovim sednicama, stara se o
pravilnoj primeni odredaba ovog poslovnika i obavlja
druge poslove koje mu Privremeni organ poveri.

Član 6.
Privremeni organ imenuje sekretara

Privremenog organa.
Za sekretara Privremenog organa može biti

imenovano lice koje ima završen pravni Fakultet i
najmanje tri godine radnog iskustva.

Sekretar privremenog organa stara se o
obavljanju stručnih i tehničkih poslova u vezi sa
sazivanjem i održavanjem sednica Privremenog
organa.

Pored poslova iz stava 3. ovog člana, sekretar
Privremenog organa koordinira rad u vezi sa
pitanjima vezanim za kadrovsku strukturu Opštine
uprave Preševo, opština uprava  i javnih službi čiji je
osivač opština Preševo i odgovaran je za dostavljanje
podataka, odgovora, spisa i isprava vezanih za
donošenje akata i rad organa opštine Preševo, na
zahtev državnih organa.

Član 7.
Predsednik, članovi i sekretar Privremenog

organa mogu biti na stalnom radu u opštini Preševo.

RADNA TELA
Član 8.

Za razmatranje pojednih pitanja iz svog
delokurga, Privremeni organ može obrazovati radna
ela.

Radno telo čine predsednik i najviše 10
članova.

Predsednika i članove radnih tela imenuje
Privremeni organ.

Predsednik radnog tela imenuje se iz reda
članova Privremenog organa.

Članovi radnih tela privremenog organa mogu
biti i građani.

Predsednik i članovi radnog tela nemaju
pravo na naknadu za rad u radnom telu.

Član 9.
Radna tela razmatraju materijalne dostavljene

Privremenom organu na odlučivanje, pre njihovog
razmatranja na sednici privremenog organa, ocenjuju
celishodnost predloženih rešenja i daju mišljenje o
dostavljenom materijalu.

Sastav i nadležnost radnih tela utvrđuje sa
aktom o njihovom obrazovanju u skladu sa zakonom.

Na način rada radnih tela Privremeni organ
shodno se primenjuju odrebe ovog poslovnika.

PRIPREMANJE SEDNICA PRIVREMENOG
ORGANA
Član 10.

Pripremanje materijala za sednicu
Privremenog organa vrši uprava opštine Preševo ( u
daljem tekstu: uprava opštine) u okviru svoje
nadležnosti odnosno drugi obrađivać za pitanja iz
svoje nadležnosti.

Materijali za sednicu Privremenog organa
pripremaju se na način utvrđen aktima organa opštine
Preševo.

Član 11.
Nacrt akata iz člana 10. ovog poslovnika

opštinska uprava dostavlja predsedniku Privremenog
organa, a u cilju sačinjavanja predloga dnevog reda za
sednice Privremenog organa.

SAZIVANJE I TOK SEDNICE
Član 12.

Privremeni organ radi i odlučuje na
sednicama.

Sednice Privremenog organa saziva
predsednik, po potrebi.

Sednicama Privremenog organa predsedava
predsednik.

U slučaju odsutsva ili sprečenosti
predsednika, sednice saziva i njima predsedava član
Privremenog organa kojeg on ovlasti (
predsedavajući).

O pripremi sednica Privremenog organa stara
se predsednik uz pomoć sekretara Privremenog
organa.

Član 13.
Predsednik je dužan da sazove sednicu na

pismeni zahtev najmanje tri člana Privremenog organa
uz predloženi dnevni red u roku od pet dana od dana
podnošenja zahteva, tako da održavanje sednice bude



Број 9. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 09.10.2017 Страна 463
Numër 9. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 09.10.2017 Faqe 463

najkasnije u roku od sedam dana od dana podnošenja
zahteva.

Ako predsednik ne sazove sednicu, u
slučajevima iz prethodnog stava, sednicu može
sazvati prvopotpisani član privremenog organa u
predlogu za sazivanje, sednice, na način utvrđen ovim
poslovnikom.

Član 14.
Predlog dnevog reda sednice privremenog

organa utvrđuje predsednik, na osnovu pripremljenih
predloga akata za sednicu Privremenog organa.

Član 15.
Pismeni poziv za sednicu, sa predlogom

dnevog reda dostavlja se svim članovima
Privremenog organa najkasnije 24 sata pre održavanja
sednice.

Izuzetno, kad postoje opravdani razlozi koji
moraju biti obrazloženi, ovaj rok može da bude kraći,
a sednica se može sazvati i telefonskim putem.

U pismenom pozivu za sednicu određuje se
vreme i mesto održavanja sednice Privremenog
organa.

Uz poziv se dostavlja predlog dnevog reda,
izvod iz zapisnika sa prethodne sednice i materijal za
sve tačke dnevog reda, u formi koju je pripremio
obrađivač akta sa obrazloženjem, kao i druga
dokumentacija.

Ako se sednica saziva telefonskim putem,
materijal iz prethodnog stava ovog člana dostavlja se
neposredno pre održavanja sednice.

Član 16.
Na sednicu Privremenog organa mogu se

pozvati načelnik opštinske uprave i rukovodioci
organizacionih jedinica – obrađivača akata koja se
razmatraju na sednici.

Na sednicu Privremenog organa mogu biti
pozvani i predstavnici javnih preduzeća, ustanova,
službi i drugih organa i organizacija za određena
pitanja.

Licima iz stava 2. Ovog člana dostavljaju se
materijali samo za tačke predloženog dnevnog reda za
koje su pozvani.

Član 17.
Predsednik otvara sednicu i utvrđuje da li

postoji kvorum potreban za rad.
Član Privremenog organa koji je sprečen da

prisustvuje sednici Privremenog organa ili iz
određenih razloga treba da napusti sednicu, dužan je
da o tome obavesti predsednika, o čemu predsednik
obaveštava Privremeni organ.

Dnevni red se utvrđuje na početku svake
sednice Privremenog organa.

Prilikom utvrđivanja dnevnog reda sednice
članovi privremenog organa mogu davati predloge za

izmenu i dopunu predloženog dnevog reda,  koje
moraju obrazložiti.

O predlozima za izmene i dopune
predloženog dnevog reda ne vodi se pretres.

Privremeni organ se izjašnjava o svakom
predlogu za izmenu i dopunu predloženog dnevog
reda, kao i predlogu dnevog reda u celini.

Član 18.
Nakon utvrđivanja dnevog reda usvaja se

zapisnik sa prethodne sednice.

Član 19.
Nakon usvajanja zapisnika prelazi se na tačke

dnevog reda po utvrđenom redosedu.
Otvara se pretres po svakoj tački dnevnog

reda o kojoj se raspravlja i odlučuje.

Član 20.
Predlagač akta odnosno njegov obrađivač,

može na početku pretresa da da dopunsko
obrazloženje predloga.

Predlagač akta ima pravo da učestvuje u
pretresu sve do zaključenja pretresa predloga akta, da
daje objašnjenja i iznosi svoje mišljenje.

Predlagač akta ima pravo da povuče predlog
akta sve do završetka pretresa na sednici.

Član 21.
Predsednik određuje pauzu kad utvrdi

nedostatak kvoruma na sednici dok se kvorum ne
obezbedi, s tim da pauza može trajati naj duže 30
minuta. Predsednik prekida sednicu Privremenog
organa kada to, na njegov predlog, Privremeni organ
odluči.

U slučaju prekida sednice, predsednik će
pismenim ili telefonskim putem obavestiti članove
Privremenog organa o vremenu održavanja nastavka
sednice.

Član 22.
Pretres zaključuje predsednik, kad utvrdi da

više nema prijavljenih za učešće u pretresu.
Po završenom pretresu Privremeni organ

odlučuje o predloženom aktu.

ODLUČIVANJE NA SEDNICI
Član 23.

Privremeni organ odlučuje većinom glasova
od ukupnog broja članova.

Privremeni organ odlučuje, po pravilu, javnim
glasanjem, ukoliko poslovnikom ili posebnom
odlukom Privremenog organ, a tome kako će se
glasati po određenom pitanju, nije određeno da se
glasa tajno.

Ukoliko je na predlog opšteg akta podnet
amandman, prvo se glasa o amandmanu a potom o
predlegu akta u celini.
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Po izvršenom glasanju, predsednik glasno
konstatuje:
- da je odluka doneta jednoglasno;
- da je odluka doneta većinom glasova, uz

navođenje broja glasova „za“, broja
glasova „protiv“ i broja glasova
„uzdržani“;

- da odluka nije doneta, uz navođenje broja
glasova „za“, broja glasova „protiv“ i
broja glasova „uzdržani“.

Ukoliko bilo koji član Privremenog
organa izrazi sumnju u rezultat glasanja,
glasanje će se ponoviti pojedinačnim
izjašnjavanjem.

Član Privremenog organa koji je
glasao ili se udržao od glasanja prvo da
zahteva da se to konstatuje u zapisniku.

ZAPISNIK
Član 24.

O radu na sednici Privremenog organa vodi se
zapisnik.

Zapisnik sadrži: vreme i mesto održavanja
sednice, ime predsedavajućeg, imena prisutnih i
imena odsudtnih članova Privremenog organa, imena
prisutnih i odsutnih pozvanih lica, dnevni red sednice,
rezultate glasanja po pojedinim tačkama dnevnog
reda, nazive akata donetih odnosno usvojenih na
sednici, mere izrečene u vezi održavanja reda na
sednici, imena učesnika u pretresu i vreme završetka
sednice.

Na zahtev člana Privrmenog organa koji je na
sednici izdvojio mišljenje, bitni delovi njegove
diskusije unose se u zapisnik.

Za svaku sednicu članovima Privremenog
organa dostavlja se zapisnik sa prethodne sednice.

Zapisnik sa prethodne sednice usvaja se pre
prelaska na dnevni red.

O primedbama na zapisnik odlučuje se bez
pretresa.

Zapisnik potpisuju predsednik i sekretar
Privremenog organa.

Originali zapisnika i tonski zapisi sa sednica
Privremenog organa čuvaju se u arhivi Službe za
skupštinske poslove i propise.

RED GOVORA
Član 25.

Na sednici Privremenog organa svaki član
ima pravo da govori.

Niko ne može da govori na sednicu
Privremenog organa pre nego što dobije reč od
predsednika.

Predsednik daje reč članovima po redu
prijavljivanja.

Vreme izlaganja pojediničnog člana traje
najduže 10 minuta.

Članu Privremenog organa koji želi da govori
o povredi poslovnika ili o povredi utvrđenog dnevnog
reda, predsednik daje reč čim je zatraži, a po
završenom izlaganju prethodnog govornika.

Član Privremenog organa je dužan da navede
koja odrdba poslovnika odnosno utvrđenog dnevnog
reda je povređena, da je citira i obrazloži u čemu se
sastoji povreda.

Predsednik Privrednog organa je dužan da
nakon toga da objašnjenje.

Ako i posle objašnjenja predsednika, član
Privremenog organa ostaje pri tome da su poslovnik
ili dnevni red potvrđeni, Privremeni organ će bez
pretresa odlučiti o tome glasanjem.

Ako član Privrmenog organa zatraži reč da bi
ispravio navod, koji je po njegovom mišljenju netačan
ili uvredljiv i zatraži lično objašnjenje, predsednik mu
može dati reč – repliku, čim govor završi lice koje je
repliku izazvalo. Replika može trajati najduže tri
minuta.

Govornik na čiju izjavu ili govor je data
replika ima pravo odgovora na repliku, u trajanju od
dva minuta.

PODNOŠENJE DNEVNOG REDA
Član 26.

Govornik može da govori samo o pitanju koje
je na dnevnom redu.

Ako se govornik udalji od dnevog reda,
predsedavajući će ga na to opomenuti i pozvati da se
drži dnevnog reda.

Ako se govornik posle drugog poziva ne bude
držao dnevnog reda, predsedavajući će mu oduzeti
reč.

ODRŽAVANJE REDA NA SEDNICI
Član 27.

O redu na sednici Privremenog organa stara
se predsednik.

Za povredu reda na sednicu predsednik može
izreći meru upozorenja ili meru oduzimanja reči.

Privremeni organ može, na predlog
predsednika, da izrekne meru udaljenja sa sednice.

Predsednik u toku sednice, po vlastitoj
proceni, određuje pauzu radi odmora i konsultacija.

Član 28.
Mera upozorenja izriče se članu Privremenog

organa, koji svojim ponašanjem narušava red na
sednici (prekidanjem govornika, uzimanjem reči kad
mu nije data i sl.), ili postupa suprotno odredbama
ovog poslovnika.

Mera oduzimanja reči izriče se članu
Privremenog organa koji narušava red na sednici,a
već je dva puta upozoren na obavezu pridruživanja
reda i odredaba poslovnika.

Mera udaljenja sa sednice izriče se članu
Privremenog organa  koji i pored izričene mere
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upozorenja odnosno mere oduzimanja reči, ometa ili
sprečava rad na sednici.

Ako se izrečenim merama ne može održati
red na sednici, predsednik će odrediti kraću pauzu.

Odredbe o održavanju reda na sednici
primenjuju se i na sva druga lica, koja prisustvuju
sednici Privremenog organa.

AKTA KOJE DONOSI PRIVREMENI ORGAN
Član 29.

Privremeni organ, iz nadležnosti Skupštine
opštine Preševo: odluke, rešenja, zaključke, naredbe,
uputstva, preporuke i druga akta i daje autentična
tumačenja akata koje donosi.

Akte Privrmenog organa potpisuje predsednik
odnosno član Privremenog organa koji je predsedavao
sednici.

Akti Privremenog organa objavljuju se u „
Službenom listu opštine Bujanovac“, u skladu sa
posebnom odlukom Skupštine opštine Preševo.

O objavljivanju akata Privrmenog organa
stara se sekretar Privremenog organa.

Akti Privremenog organa čuvaju se u arhivi
organizacione jednice Opštinske uprave nadležne za
skupštinske poslove.

POSLOVNIK ZA DONOŠENJE AKATA
Član 30.

Pravo predlagača odluka ili drugog akta ( u
daljem tekstu: akt) ima predsednik i članovi
Privremenog organa.

Predlog akta podnosi se u obliku u kome se
akt donosi i mora biti obrazložen.

Obrazloženje mora da se sadrži pravni osnov i
razloge za donošenje akta.

Ako se predlogom akta stvaraju finasijske
obaveze za buđet, obrazloženje sa pribavljenim
mišljenjem organizacione jedinice Opštinske uprave
nadležene za finansije.

Član 31.
Nacrt akta koji je dostavljen Privremenom

organu predsednik dostavlja svim članovima.
Ako nacrt akta nije pripremljen u skladu sa

poslovnikom, predsednik će naložiti obrađivanju da
ga u određenom roku uskaldi sa odredbama ovog
poslovnika.

Ukoliko obrađivač ne postupi po nalogu,
predsednik će odbaciti nacrt i o tome izvestiti
Privremeni organ.

Član 32.
Predlog za izmenu i dopunu predloženog

opšteg akata podnosi se u obliku amandmana.
Amandaman može da podnese predsednik i

članovi Privremenog organa.
Amandman se može podneti sve do početka

sednice.

Amandman se podnosi u pismenom obliku i
sadrži: naziv predloga akta na koji se amadman
odnosi, pun tekst izmena odnosno dopuna predloga
koji se želi postići amandmana, obrazloženje sa
naznačenim razlozima za podnošenje amandmana i
naziv odnosno potpis za podnošenje amandmana i
naziv odnosno potpis podnosioca amandmana.

Izuzetno, amandman se može predložiti i
obrazložiti usmeno na sednici, a do zaključenja
pretresa predloga akta, ukoliko je sednica sazvana
telefonskim putem ili u slučaju da se akt donosi po
hitnom postupku odnosno na telefonskoj sednici.

Član 33.
Amandman koji podnosi predlagač akta, kao i

amandman koji je prihvatio predlagač, postaje
sastavni deo predloga akta i o njemu se ne glasa.

HITAN POSTUPAK
Član 34.

Akt se može izuzetno doneti i po hitnom
postupku.

Po hitnom postupku može da se donese akt
kojim se uređuju samo pitanja i odnosi nastali usled
okolnosti koje nisu mogle da se predvide, a
nedonošenje akta po hitnom postupku, moglo bi da
prouzrokuje štetne posledice kao i akti iz nadležnosti
opštinskog veća o kojima se odlučuje u
drugostepenom upravnom postupku.

Predlog da se akt donese po hitnom postupku
mora biti obrazložen.

O predlogu da se akt donese po hitnom
postupku, Privremeni organ odlučuje kao o
predthodnom pitanju, pre utvrđivanja dnevnog reda.

Predlog akta koji se donosi po hitnom
postupku, mora se dostaviti članovima Privrmenog
organa najkasnije do početka sednice.

Predsednik Privrmenog organa, na početku
sednice, određuje vreme neophodno za upoznavanje
sa predlogom akta koji se donosi po hitnom postupku.

SKRAĆENI POSTUPAK
Član 35.

Po skarćenom postupku Privrmeni organ bez
pretresa odlučuje o kadrovskim, upravnim
predmetima i drugim pojedinačnim aktima na predlog
predsednika.

Predlozi akata o kojima se odlučuje u
skraćenom postupku moraju biti grupisani u predlogu
dnevnog reda u posebnom odeljku označenom kao „
Predlozi o kojima se odlučuje u skraćenom
postupku“.

Privrmeni organ može, na predlog jednog
člana Privrmenog organa, odlučiti da se pojedini
predlozi akata prebace iz dela predloga dnevnog reda
o kojem  se odlučuje u skraćenom postupku u deo
predloga dnevnog reda o kojem se odlučuje u
redovnom postupku.
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O svim predlozima akata iz skraćenog
postupka glasa se u celini – istovremeno.

PRAVA, DUŽNOSTI I ODGOVORNOSTI
ČLANA PRIVREMENOG ORGANA

Član 36.
Ćlan Privrmenog organa ima prava i dužnosti

u Privrmenom organu određene zakonom, Odlukom o
raspuštanju Skupštine opštine Preševo i obrazovanju
Privremenog organa opštine Preševo i ovim
poslovnikom.

Član Privremnegon organa stiče prava i
dužnosti u Privrmenom organu po stupanju na

organa opštine Preševo.
Član Privremenog organa je dužan da

prisustvuje sednicama Privremenog organa i učestvuje
u njihovom radu i odlučivanju.

Član 37.
Član Privrmenog organa ima pravo da bude

redovno, blagovremeno i tačno obaveštavan o
pitanjima koja se razmatraju i o kojima se odlučuje na
sednici Privremenog organa, kao i drugim pitanjima
čije mu je poznavanje potrebno radi vršenja dužnosti.

Član 38.
Predsednik. Član i sekretar Privremenog

organa mogu biti na stalnom radu u opštini.
Predsednik, član i sekretar Privremenog

organa za obavljanje dužnosti u Privremenog organa
imaju pravo na platu ili naknadu i druga prava za
vreme obavljanja dužnosti, što će se regulisati
posebnom aktom Privremenog organa.

OBAVLJANJE STRUČNIH I DRUGIH
POSLOVA ZA POTREBE PRIVREMENOG

ORGANA
Član 39.

Stručne, administrativne i druge poslove za
potrebe Privremenog organa vrši Opštinska uprava.

Opštinska uprava je dužna da Privremenom
organu, na zahtev predsednika Privremenog organa,
dostavi sve potrebne podatke i informacije neophodne
za njegov rad.

ZAVRŠNA ODREDBA
Član 40.

Ovaj poslovniok stupa na snagu danom
objavljivanja u „Službenom Glasniku opštine
Bujanovac“, a primenjivaće se do konstituicanja
novog saziva Skupštine opštine Preševa i izbora
izvršenih organa opštine, nakon održanih izbora
za odbornike Skupštine opštine Preševa.

Broj: II. 110-43
Privremeni organ opštine Preševo

Predsednik,
Šćiprim Arifi s.r.

164
Organi i përkohshëm i Komunës Preshevë, në

seancën e parë të mbajtur më 06.tetor 2017, në
mbështetje të nenit 85. pika 1. dhe neni 86 parag.1, 4
dhe 5  të Vendimit mbi shpërndarjen e Kuvendit të
komunës Preshevë dhe formimin e organit të
përkohshëm të Komunës Preshevë (“Fl.zyrtare e RS”,
nr. 83/17), nxjerr këtë:

RREGULLORE
TË ORGANIT TË PËRKOHSHËM TË

KOMUNËS PRESHEVË

DISPOZITAT E PËRGJITHSHME
Neni 1.

Me këtë Rregullore rregullohet organizimi
dhe mënyra e punës së Organit të përkohshëm të
Komunës Preshevë (në tekstin vijues: Organi i
përkohshëm) si dhe çështjet tjera me rëndësi për
punën e Organit të përkohshëm.

Neni 2.
Organi i përkohshëm shfrytëzon vulën e

Kuvendit të komunës Preshevë.
Sekretari i organit të përkohshëm përgjigjet

për përdorimin e vulës.

Neni 3.
Në kryerjen e të drejtave dhe detyrave të veta,

Organi i përkohshëm punon dhe vendos në seancat në
të cilat merr pjesë shumica nga numri i tërsishëm I
anëtarëve të Organit të përkohshëm.

Neni 4.
Puna e Organit të përkohshëm është prezente

për opinion.
Opinioni mund të kufizohet dhe ç’kyqet në

rastet e parapara me Ligj ose kur për ato vendos
Organi I përkohshëm në propozim të kryetarit të
Organit të përkohshëm ( në tekstin vijues: Kryetari).

PËRBËRJA E ORGANIT TË PËRKOHSHËM
Neni 5.

Organi I përkohshëm ka kryetarin dhe katër
anëtarë të cilët I ka emëruar Qeveria e Republikës së
Serbisë.

Organin e përkohshëm e përfaqëson kryetari I
Organit të përkohshëm I cili organizon punën e
Organit të përkohshëm, kryeson në seancat e saja,
kujdeset mbi zbatimin e rregullt të dispozitave të kësaj
Rregulloreje dhe kryen punët tjera të cilat ia beson
Organi I përkohshëm.

Neni 6.
Organi I përkohshëm emëron sekretarin e

Organit të përkohshëm.
Për sekretar të Organit të përkohshëm mund

të jetë I emëruar personi I cili ka të kryer Fakultetin
juridik dhe më së paku tri vite përvojë pune.



Број 9. “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ” 09.10.2017 Страна 467
Numër 9. “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT” 09.10.2017 Faqe 467

Sekretari I Organit të përkohshëm kujdest për
kryerjen e punëve profesionale dhe teknike lidhur me
konvokimin dhe mbajtjen e senacave të Organit të
përkohshëm.

Pranë punëve të al.3 të këtij neni, sekretari I
Organit të përkohshëm koordinon punën lidhur me
çështjet për strukturën kadrovike të Administratës
komunale Preshevë, Administratës komunale dhe
shërbimeve publike themelues I të cilëve është
Komuna e Preshevës dhe është përgjegjës për
dorëzimin e shënimeve, përgjigjeve, lëndëve dhe
përmirësimeve lidhur me nxjerrjen e akteve dhe
punën e organeve të Komunës Preshevë, në kërkesë të
organeve shtetërore.

Neni 7.
Kryetari, anëtarët dhe sekretari I Organit të

përkohshëm mund të jenë në punë të përhershme në
komunën e Preshevës.

TRUPAT PUNUESE
Neni 8.

Për shqyrtimin e çështjeve të veçanta nga
fushëveprimi I vetë, Organi I përkohshëm mund të
formon trupat punues:

Trupat punuese I përbëjnë kryetari dhe  më së
shumti 10 anëtarë.

Kryetarin dhe anëtarët e Trupave punues I
emëron Organi I përkohshëm.

Kryetari I trupit punues emërohet nga rradha
e anëtarëve të Organit të përkohshëm.

Anëtarët e trupave punues të Organit të
përkohshëm mund të jenë edhe qytetarët.

Kryetari dhe anëtarët e trupit punues nuk kanë
të drejtë në kompenzim për punën në trupin punues.

Neni 9.
Trupi punues shqyrton materijalin e dërguar

Organit të përkohshëm në vendosje, para shqyrtimit të
tyre në seancën e Organit të përkohshëm, vlerësojn
përshtatshmërin e Aktvendimeve të propozuara dhe
japin mendimin lidhur me materialin e dërguar.

Përbërja dhe kompetenca e trupave punues
përcaktohet me aktin mbi themelimin e tyre në pajtim
me Ligjin.

Në mënyrën e punës së trupave punues
Organi I përkohshëm zbatohen dispozitat e kësaj
Rregulloreje.

PËRGADITJA E SEANCAVE  TË ORGANIT TË
PËRKOHSHËM

Neni 10.
Përgaditjen e materijalit për seancën e Organit

të përkohshëm e bënë Administrata e komunës
Preshevë (në tekstin vijues: Administrata komunale)
në kuadër të kompetencës së vetë gjegjësisht hartuesi
tjetër për çështjet nga kompetenca e vetë.

Materijalet për senancën e Organit të
përkohshëm përgaditen në mënyrën e përcaktuar me
aktet e organit të Komunës Preshevë.

Neni 11.
Hartimi I akteve nga neni 10 I kësaj

Rregulloreje Administrata komunale I’a dërgon
kryetarit të Organit të përkohshëm me qëllim të
përpilimit të propozimit të rendit të ditës për seancat e
Organit të përkohshëm.

KONVOKIMI DHE RRJEDHA E SEANCËS
Neni 12.

Organi I përkohshëm punon dhe vendos në
séance.

Seancat e Organit të përkohshëm I konvokon
kryetari, sipas nevojës, mor më së paku një herë në 15
ditë.

Me seancat e Organit të përkohshëm kryeson
kryetari.

Në rast të mungesës ose pengesës së kryetarit
seancat I konvokon dhe ato I kryeson anëtari I Organit
të përkohshëm të cilin ai e autorizon (kryesuesi).

Për përgaditjen e seancave të Organit të
përkohshëm kujdeset kryetari me ndihmën e sekretarit
të Organit të përkohshëm.

Neni 13.
Kryetari është I obliguar të kryeson seancën

me kërkesë me shkrim më së paku të tre anëtarëve të
Organit të përkohshëm me propozimin e rendit të
ditës në afat prej 5.ditësh nga dita e paraqitjes së
kërkesës, ashtu që mbajtja e seancës të jetë më së voni
në afat prej shtatë ditësh nga dita e paraqitjes së
kërkesës.

Nëse kryetari nuk e konvokon seancën, në
rastet nga alinea e mëparshme, seancën mund ta
konvokon anëtari I parë I nënshkruar I Organit të
përkohshëm në propozimin për konvokim të seancës
në mënyrën e përcaktuar me këtë Rregullore.

Neni 14.
Propozimin e rendit të ditës së seancës të

Organit të përkohshëm e përcakton kryetari, në bazë
të propozimeve të përgaditura të akteve për seancën e
Organit të përkohshëm.

Neni 15.
Ftesën me shkrim për seancë, me propozimin

e rendit të ditës I dërgohet të gjithë anëtarëve të
Organit të përkohshëm më së voni 24 orë para
mbajtjes së seancës.

Veçmas, kur ekzistojnë arsyet që duhet të jenë
të arsyetura, ky afat mund të jetë më I shkurtër, ndërsa
seanca mund të konvokohet edhe me anë të telefonit.

Në ftesën me shkrim për seancë caktohet
koha dhe vendi I mbajtjes së seancës së Organit të
përkohshëm.
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Me ftesë dërgohet propozimi I rendit të ditës,
ekstrakt nga procesverbali nga séance e mëparshme
dhe materijali për të gjitha pikat e rendit të ditës, në
formë të cilën e ka përgaditur hartuesi I akteve me
arsyetim si dhe dokumentacioni tjetër.

Nëse seanca konvokohet me telefon, materiali
nga alinea e mëparshme e këtij neni dërgohet drejt për
drejtë para mbajtjes së seancës.

Neni  16.
Në seancën e Organit të përkohshëm mund të

ftohen kryeshefi I Administratës komunale dhe
udhëheqësit e njësive organizative-hartuesit e akteve
të cilat shqyrtohen në seancë.

Në seancën e Organit të përkohshëm mund të
jenë të ftuar edhe përfaqësuesit e ndërmarrjeve
publike, institucioneve, shërbimeve dhe organeve dhe
organizatave tjera për çeshtje të caktuara.

Personave nga al.2 I këtij neni I dërgohet
materiali vetëm për pikat e propozuara të rendit të
ditës për të cilat janë ftuar.

Neni 17.
Kryetari hap seancën dhe vërteton se a ka

kuorum të duhur për punë.
Anëtari I Organit të përkohshëm I cili është I

penguar të merr pjesë në seancën e Organit të
përkohshëm ose për shkaqe të arsyeshme duhet ta
lëshon seancën, është I obliguar që për ate ta njohton
kryetarin, për të cilën kryetari e njohton Organin e
përkohshëm.

Rendi I ditës konstatohet në fillimin e çdo
séance të Organit të përkohshëm.

Me rastin e konstatimit të rendit të ditës së
seancës anëtarët e Organit të përkohshëm mund të
paraqesin propozime për ndryshimin dhe plotësimin e
propozimit të rendit të ditës të cilat duhet ti
arsyetojnë.

Për propozimet për ndryshimin dhe
plotësimin e rendit të ditës nuk diskutohet.

Organik I përkohshëm deklarohet për çdo
propozim për ndryshimin dhe plotësimin e rednit të
ditës, si dhe propozimin e rendit të ditës në tërësi.

Neni 18.
Pas konstatimit të rendit të ditës miratohet

procesverbali nga séance e mëparshme.

Neni 19.
Pas miratimit të procesverbalit kalohet në

pikat e rendit të ditës sipas rradhitjes së caktuar.
Hapet diskutimi për çdo pikë të rendit të ditës

për të cilën shqyrtohet dhe vendoset.

Neni 20.
Propozuesi I akteve gjegjësisht hartuesi I saj,

mundet në fillim të diskutimit të jep arsyetime
plotësuese të propozimit.

Propozuesi I akteve ka të drejtë të merr pjesë
në diskutim krejt deri në përfundimin e diskutimit të
propozim aktit, të jep sqarime dhe paraqet mendimin
e vetë.

Propozuesi I aktit ka të drejtë ta tërheq
propozim aktin deri në përfundimin e diskutimit në
seancë.

Neni 21.
Kryetari cakton pauzë kur e vërteton

mungesën e kuorumit në seancë deri në sigurimin e
kuorumit, ashtu që pauza mund të zgjatë më shumë
deri në 30 min. Kryetari e ndërpren seancën e Organit
të përkohshëm kur ate në propozim të tij, Organi I
përkohshëm vendos.

Në rast të ndërprerjes së seancës, kryetari me
shkrim ose me telefon I njohton anëtarët e Organit të
përkohshëm për kohën e mbajtjes së vazhdimit të
seancës.

Neni 22.
Diskutimin e përfundon kryetari, kur e

vërteton se nuk ka më të paraqitur për pjesëmarrje në
diskutim.

Pas përfundimit të diskutimit Organi I
përkohshëm vendos për aktin e propozuar.

VENDOSJA NË SEANCË
Neni 23.

Organi I përkohshëm vendos me shumicë
votash nga numri I tërsishëm I anëtarëve.

Organi I përkohshëm vendos sipas rregullës
me votim public nëse me Rregullore ose me Vendim
të posaçëm të Organit të përkohshëm, nëse për ate si
do të votohet për çështjen e caktuar, nuk është
përcaktuar të votohet me vota të mshefta.

Nëse në propozimin e aktit të përgjithshëm
është paraqitë amandament, së pari votohet për
amandamentin e pastaj  për propozim aktin në tërësi.

Pas kryerjes së votimit, kryetari konstaton me
zë:
- se vendimi është miratuar njëzërit,
- se vendimi është miratuar me shumicë

votash, me paraqitjen e numrit të votave
“për” numri I votave “kundër” dhe numri
I votave “përmbajtur”;

- se vendimi nuk është miratuar me
paraqitjen e numrit të votave “për” numri
I votave “kundër” dhe numri I votave
“përmbajtur”;
Në rast se cili do anëtar I Organit të

përkohshëm paraqet dyshimin në rezultatin e votimit,
votimi do të përsëritet me deklarim të veçantë.

Anëtari I Organit të përkohshëm I cili ka
votuar ose ka qenë I përmbajtur nga votimi së pari të
kërkon që të konstatohet në procesverbal.
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PROCESVERBALI
Neni 24.

Për punën në seancën e Organit të
përkohshëm udhëhiqet procesverbali dhe inçizimi I
zërit.

Proçesverbali përmbanë: kohën dhe vendin e
mbajtjes së seancës, emrin e kryesuesit, emrat e të
pranishmëve dhe emrat e anëtarëve të Organit të
përkohshëm që mungojnë, emrat e personave të ftuar
present dhe që mungojnë, rendin e ditës së seancës,
rezultatet e votimit për pikat e rendit të ditës veçmas,
emërtimin e akteve të nxjerrura gjegjësisht të
miratuara në seancë, masat e shqiptuara lidhur me
mbajtjen e rendit në seancë, emrin e pjesëmarrësve në
diskutim dhe kohën e përfundimit të seancës.

Në kërkesë të anëtarit të Organit të
përkohshëm I cili në seancë ka ndarë mendimin,
pjesët kyçe të diskutimit të tij të vehen në
proçesverbal.

Për çdo seancë anëtarëve të Organit të
përkohshëm t’I dërgohet proçesverbali nga séance e
mëparshme.

Proçesverbali nga seanca e mëparshme
miratohet para kalimit në rendin e ditës.

Për vërejtjet në proçesverbal vendoset pa
diskutim.

Proçesverbalin e nënshkruan kryetari dhe
sekretari I Organit të përkohshëm.

Origjinalet e proçesverbalit dhe inçizimet e
zërit nga seancat e Organit të përkohshëm ruhen në
arkivin e shërbimit për punët dhe lëndët e Kuvendit.

RRADHA E TË FOLURIT
Neni 25.

Në seancat e Organit të përkohshëm çdo
anëtar ka të drejtë të flasë.

Askush nuk mund të flasë në seancën e
Organit të përkohshëm para se ta merr fjalën nga
kryetari.

Kryetari ia jep fjalën anëtarëve sipas rradhës
së paraqitjes.

Koha e paraqitjes të anëtarëve veçmas zgjatë
më së shumti 10 min.

Anëtarit të Organit të përkoshëm I cili
dëshiron të flasë për shkelje të Rregullores ose për
shkeljen e caktimit të rendit të ditës, kryetari ia jep
fjalën kur e kërkon, por pas kryerjes së deklarimit të
folësit të mëparshëm.

Anëtari I Organit të përkohshëm është
obliguar të paraqet cilat dispozita të Rregullores
gjegjësisht të caktimit të rendit të ditës janë shkelur, të
citon dhe arsyeton ku është shkelja.

Kryetari I organit të përkohshëm është I
obliguar që pas kësaj të jep  arsyetim.

Nëse edhe pas arsyetimit të kryetarit, anëtari I
Organit të përkohshëm mbetet në qëndrimin e tij se
Rregullorja ose rendi I ditës janë shkelur, Organi I
përkohshëm pa diskutim do të vendos për ate me
votim.

Nëse anëtari I Organit të përkohshëm kërkon
fjalën që të përmirëson të dhënën, I cili sipas
mendimit të tij është jo I sakët ose fyes dhe kërkon
arsyetim personal, kryetari mund t’ia jep fjalën –
replikë pasi ta kryen fjalimin personi I cili e ka
shkaktuar replikën. Replika mund të zgjatë më së
shumti 3 min.

Folësi në deklarimin ose fjalimin e të cilit
është dhënë replikë ka të drejtë të përgjigjet në replikë
në kohëzgjatje prej 2 min.

PARAQITJA E RENDIT TË DITËS
Neni 26.

Folësi mund të flasë vetëm për çështjen që
është në rend dite.

Nëse folësi largohet nga rendi I ditës,
kryesuesi do t’ia tërheq vërejtjen dhe ta  fton ti
përmbahet rendit të ditës.

Nëse folësi edhe pas thirrjes së dytë nuk I
përmbahet rendit të ditës, kryesuesi do t’ia merr
fjalën.

MBAJTJA E RENDIT NË SEANCË
Neni 27.

Për rendin në seancën e Organit të
përkohshëm kujdeset kryetari.

Për prishjen e rendit në seancë kryetari mund
t’I shqipton masën e paralajmërimit ose masën e
marrjes së fjalës.

Organi I përkohshëm mundet në propozim të
kryetarit të shqipton masën e largimit nga seanca.

Kryetari gjatë seancës sipas vlerësimit
personal cakton pauzën për pushim dhe konsultim.

Neni 28.
Masa e paralajmërimit I shqiptohet anëtarit të

Organit të përkohshëm, I cili me sjelljen e vetë e
prishë rendin në seancë, (me ndërprerjen e folësit,
marrjen e fjalës kur nuk I ipet etj.) ose vepron në
kundërshtim me dispozitat e kësaj Rregulloreje.

Masa e marrjes së fjalës I shqiptohet anëtarit
të Organit të përkohshëm I cili prishë rendin në
seancë, e të cilit dy herë I është tërhequr vërejtja në
obligimin e mbajtjes së rendit dhe dispozitave të
Rregullores.

Masa e largimit nga séanca I shqiptohet
anëtarit të Organit të përkohshëm I cili pranë
shqiptimit të masës së paralajmërimit gjegjësisht
masës së marrjes së fjalës pengon punën në seancë.

Nëse me shqiptimin e masave nuk mund të
mbahet rendi në seancë, kryetari do të cakton pauzë të
shkurtër.

Dispozitat për mbajtjen e rendit në seancë
zbatohen edhe për të gjithë personat tjerë që marrin
pjesë në seancën e Organit të përkohshëm.
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AKTET QË I NXJERR ORGANI I
PËRKOHSHËM

Neni 29.
Organi I përkohshëm nga kompetenca e

Kuvendit të komunës Preshevë: vendime, aktvendime,
konkluzione, urdhëresa, udhëzime, rekomandime dhe
akte tjera dhe jep interpretim autentik të akteve të cilat
I nxjerr.

Aktet e Organit të përkohshëm I nënshkruan
kryetari gjegjësisht anëtari I organit të përkohshëm I
cili e ka kryesuar seancën.

Aktet e Organit të përkohshëm shpallen në
“Fl.zyrtare të Komunës së Bujanocit”, në pajtim me
Vendimin e posaçëm të Kuvendit të komunës
Preshevë.

Për shpalljen e akteve të Organit të
përkohshëm kujdeset sekretari I Organit të
përkohshëm.

Aktet e Organit të përkohshëm ruhen në
arkivin e njësisë organizative të Administratës
komunale kompetente për punët e Kuvendit.

RREGULLORJA PËR NXJERRJEN E AKTEVE
Neni 30.

Të drejtën e propozuesit të Vendimeve ose
akteve tjera (në tekstin vijues: akti) ka kryetari dhe
anëtarët e Organit të përkohshëm.

Propozim akti paraqitet në formën në të cilën
akti bihet dhe duhet të jetë I arsyetuar.

Arsyetimi duhet të përmbajë bazën juridike
dhe arsyet për nxjerrjen e aktit.

Nëse me propozim akt krijohen obligimet
finansiare për buxhet, arsyetimi me mendimin e
marrur të njësisë organizative të Administratës
komunale kompetente për finansa.

Neni 31.
Propozim akti që i është dërguar Organit të

përkohshëm kryetari ia dërgon të gjithë anëtarëve.
Nëse propozim akti nuk është përgaditur në

pajtim me Rregulloren, kryetari do të urdhëron
përpunimin që në afat të caktuar ta harmonizon me
dispozitat e kësaj Rregulloreje.

Nëse hartuesi nuk vepron sipas urdhërit,
kryetari do ta refuzon propozimin dhe për ate ta
njohton Organin e përkohshëm.

Neni 32.
Propozimi për ndryshimin dhe plotësimin e

aktit të propozuar të përgjithshëm paraqitet në formë
të amandamentit.

Amandamentin mund ta paraqet kryetari dhe
anëtarët e Organit të përkohshëm.

Amandamenti mund të paraqitet deri në
fillimin e seancës.

Amandamenti paraqitet me shkrim dhe
përmbanë: emërtimin e propozim aktit për të cilin
amandamenti mbështetet, teksti I plotë I ndryshimit
gjegjësisht plotësimit të propozimit që don të arrihet

amandamenti, arsyetimi për shkaqet e shënuara për
paraqitjen e amandamentit dhe emërtimi gjegjësisht
nënshkrimi për paraqitjen e amandamentit dhe
emërtimi gjegjësisht nënshkrimi I paraqitësit të
amandamentit.

Në veçanti, amandamenti mund të propozohet
dhe arsyetohet me gojë në seancë deri në përfundimin
e diskutimit të propozim aktit, në rast se séanca është
ftuar me telefon ose në rast se akti bihet sipas
procedurës urgjente gjegjësisht në seancën telefonike.

Neni 33.
Amandamentin që e paraqet propozuesi I aktit

si dhe amandamentin që e ka pranuar propozuesi
behet pjesë përbërse e propozim aktit dhe për ate nuk
votohet.

PROCEDURA URGJENTE
Neni 34.

Akti mundet veçmas të bihet edhe me
procedurë urgjente.

Me procedurë urgjente mund të bihen aktet
me të cilat rregullohen vetëm çështjet dhe raportet e
shkaktuara për rrethanat që nuk kanë qenë të parapara,
mos nxjerrja e akteve sipas procedurës së shkurtër
mund të shkakton pasoja të dëmshme si dhe aktet nga
kompetenca e Këshillit komunal për të cilat vendoset
në procedurën e shkallës së dytë administrative.

Propozimi që akti të bihet sipas procedurës
urgjente duhet të arsyetohet.

Për propozimin që akti të bihet me procedurë
urgjente Organi I përkohshëm vendos si në çështjen e
mëparshme, para caktimit të rendit të ditës.

Propozim akti që bihet me procedurë urgjente
duhet ti dërgohet anëtarëve të Organit të përkohshëm
më së voni deri ne fillimin e seancës.

Kryetari I Organit të përkohshëm në fillim të
seancës cakton kohën e duhur për njoftimin me
propozim aktin që bihet me procedurë urgjente.

PROCEDURA E SHKURTËR
Neni 35.

Sipas procedurës së shkurtër Organi I
përkohshëm pa diskutim vendos për lëndët kadrovike,
administrative dhe aktet tjera të posaçme në propozim
të Kryetarit.

Propozim aktet për të cilat vendoset në
procedurë të shkurtër duhet të jenë në grup në
propozimin e rendit të ditës në kreun e veçantë të
shënuara si “propozimet për cilat vendoset në
procedurë të shkurtër”.

Organi I përkohshëm mundet në propozim të
njërit anëtar të Organit të përkohshëm të vendos që
propozimet e posaçme të akteve të barten nga pjesa e
propozimit të rendit të ditës në të cilën vendos në
procedurë të shkurtër në pjesën e propozimit të rendit
të ditës në të cilën vendoset në procedurë të rregullt.

Për të gjitha propozim aktet nga procedura e
shkurtër votohet në tërësi-njëkohsisht.
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TË DREJTAT, DETYRAT DHE PËRGJEGJËSIT
E ANËTARIT TË ORGANIT TË

PËRKOHSHËM
Neni 36.

Anëtari I Organit të përkohshëm ka të drejtë
dhe detyrë në Organin e përkohshëm të përcaktuara
me Ligj, me vendimin mbi shpërndarjen e Kuvendit të
komunës Preshevë dhe formimin e Organit të
përkohshëm të Komunës Preshevë dhe me këtë
Rregullore.

Anëtari I Organit të përkohshëm sa I përket të
drejtave dhe detyrae në Organin e përkohshëm pas
hyrjes në fuqi të Vendimit te formimit të Organit të
përkohshëm të komunës Preshevë.

Anëtari I Organit të përkohshëm është I
obliguar të merr pjesë në seancat e Organit të
përkohshëm dhe merr pjesë në punën dhe vendosjen e
tyre.

Neni 37.
Anëtari I Organit të përkohshëm ka të drejtë

të jetë me rregull, me kohë dhe saktë I njohtuar për
çështjet që shqyrtohen dhe për të cilat vendoset në
seancën e Organit të përkohshëm, si dhe për çështjet
tjera që njoftimi I të cilave I nevoitet për kryerjen e
detyrës.

Neni 38.
Kryetari, anëtari dhe sekretari I Organit të

përkohshëm mund të jenë në punë të përhershëm në
komunë.

Kryetari, anëtari dhe sekretari I Organit të
përkohshëm për kryerjen e detyrave në Organin e
përkohshëm kanë të drejtë në rrogë ose kompenzim
dhe të drejtat tjera për kohën e kryerjes së detyrës që
do të rregullohet me aktin e posaçëm të Organit të
përkohshëm.

KRYERJA E PUNËVE PROFESIONALE DHE
PUNËVE TJERA PËR NEVOJAT E ORGANIT

TË PËRKOHSHËM
Neni 39.

Punët profesionale, administrative dhe punët
tjera për nevojat e Organit të përkohshëm I kryen
Administrata komunale.

Administrata komunale është e obliguar që
Organit të përkohshëm në kërkesë të kryetarit të
Organit të përkohshëm t’ia dërgon të gjitha shënimet
dhe informacionet e duhura për punën e tij.

DISPOZITA PËRFUNDIMTARE
Neni 40.

Kjo Rregullore hyn në fuqi me ditën e
shpalljes në “Gz.zyrtare të Komunës së Bujanocit”,
ndërsa do të zbatohet deri në konstituimin e Kuvendit
të ri të Kuvendit të komunës Preshevë dhe zgjedhjen e
organeve ekzekutive të Komunës, pas mbajtjes së

zgjedhjeve për këshilltarë të Kuvendit të komunës
Preshevë.

Numër:II. 110-43
Organi i përkohëshem i komunës së Preshevës

Kryetari,
Shqiprim Arifi d.v.

165
Na osnovu člana 1., 8. i 9. Zakona o platama

u državnim organima i javnim službama (“Službeni
glasnik RS Srbije”, br. 34/01), člana 2. i 3. Odluke o
raspuštanju Skupštine opštine Preševo i obrazovanju
Privremenog organa opštine Preševo (''Službeni
glasnik RS'', br.83/17) i člana 43. stav.1 Odluke o
usklađivanju Statuta opštine Preševo sa zakonom I br.
110-4 (Sl.Glasnik Leskovac”) I Odluke o izmeni o
dopnu Statuta opštine Preševo (“Sl. Glasnik Grada
Vranje”, br. 26/13, Privremeni organ opštine Preševo,
na sednici održanoj dana 06. oktobra 2017. godine,
doneo je:

O D L U K U
O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN I

ISPLATU PLATA, NAKNADA  I DRUGIH
PRIMANJA PREDSEDNIKA, ČLANOVA,
SEKRETARA PRIVREMENOG ORGANA

OPŠTINE PREŠEVO I RADNIH TELA
PRIVREMENOG ORGANA OPŠTINE

PREŠEVO

Član 1.
Ovom odlukom utvrđuju se koeficijenti za

obračun i isplatu plata predsednika, članova i
sekretara Privremenog organa opštine Preševo ( u
daljem tekstu: članovi Privremenog organa).

Član 2.
Članovi Privremenog organa po osnovu rada za

svoj rad primaju platu koja se utvrđuje na osnovu:
1) osnovice za obračun plata;
2) koeficijenta koji se množi osnovicom;
3) dodatka na platu;
4) obaveza koje zaposleni plaća po osnovu

poreza i doprinosa za obavezno socijalno
osiguranje iz plate, u skladu sa zakonom.

Član 3.
Za obračun i isplatu plata primenjivaće se

trenutno važeća osnovica za izabrana, imenovana i
postavljena lica u Opštini Preševo.

Član 4.
Koeficijent izražava složenost poslova,

odgovornost, uslove rada i stručnu spremu.
Koeficijent sadrži i dodatak na ime naknade

za ishranu u toku rada i regresa za korišćenje
godišnjeg odmora.
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Utvrđuju se koeficijenti za obračun i isplatu
plata predsedniku i članovima Privremenog organa na
osnovu koeficijenata za izabrana lica utvrđena
zakonom i drugim propisima i to:

- 7,74 za predsednika Privremenog organa;
- 5,40 za člana Privremenog organa.

Utvrđuje se koeficijent za obračun i isplatu
plate sekretaru Privremenog organa Opštine Preševo
na osnovu koeficijenta za imenovana i postavljena
lica utvrđena zakonom i drugim propisima i to:

- 23,85 za sekretara Privremenog organa,
koji se uvećava za 30% po osnovu
složenost I odgovornost poslova.

Član 5.
Članu Privremenog organa koji svoju

funkciju obavlja volonterski, odnosno koji ne
ostvaruje prava iz radnog odnosa po osnovu rada
pripada mesečna naknada u visini od 30% od plate
utvrđene za funkciju koju obavlja.

Na naknadu iz stava 1. ovog člana plaćaju se
porezi i doprinosi u skladu sa zakonom.

Dodatak na platu pripada, obračunava se i
isplaćuje prema zakonu, Opštem kolektivnom
ugovoru, odnosno Kolektivnom ugovoru kod
poslodavca za zaposlene u Opštinskoj upravi Preševo.

Član 7.
Naknade (troškovi dolaska i povratka

sa rada, službeni put, upotreba privatnog vozila u
službene svrhe i dr.) i druga primanja članovima
Privremenog organa isplaćuju se prema zakonu,
uredbi, Opštem kolektivnom ugovoru, odnosno
Kolektivnom ugovoru kod poslodavca za zaposlene u
Opštinskoj upravi Preševo i shodnoj primeni odredaba
(Sl.glasnik Pčinjski okrug 18/2008) I.br. 120-35-2012
dana 19/06. 2012 i dopuna razmena  odluka o
naknadu za Odbornika skupštine opštine Preševo I.br.
120-35) od dana 01. 08. 2016

Član 8.
Članovima radnih tela Privremenog organa

pripada naknada za prisustvovanje sednicama radnih
tela Privremenog organa u visini od 50% dnevnice za
službeno putovanje u mesecu u kome se održava
sednica.

Članovima radnih tela Privremenog organa
čije je prebivalište van mesta održavanja sednice
radnog tela Privremenog organa pripada naknada
putnih troškova radi dolaska na sednicu i povratka sa
sednice u iznosu cene autobuske karte u
međumesnom saobraćaju.

Članovima radnih tela Privremenog organa ne
pripada naknada iz stava 1. i 2. ovog člana koji svoju
funkciju obavljaju na stalom radu, a u ostalim
slučajevima shodno se primenjuju odredbe Odluke o
naknadama odbornika Skupštine opštine Preševo
(''Službeni list opština'', br. 11/04  i „Službeni list
opštine Bujanovac“, br. 10/08 i 10/09).

Član 9.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od

dana objavljivanja u ''Službenom listu opštine
Bujanovac'', a primenjivaće se za obračun i isplatu
plata i naknada za mesec Septembar 2017. godine.

Broj: II.120-43
U Preševu, 06. okotobar 2017. Godine

Privremeni organ opštine Preševo
Predsednik,

Šćiprim Arifi s.r.
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Në bazë neneit 1.8 dhe 9. Ligji për Pagat në

Organet shtetrore dhe në Shërbimet Publike (“Gazeta
zyrtare RS Serbisë”, nr.34/01,62/06.116/08.92/11 dhe
99/11), neni 2 dhe 3. Aktvendimi për shpërbërjen e
Kuvendit komunës së Preshevës dhe formimi i
Organit të përkohshëm të komunës së Preshevës
(“Gazeta zyrtare RS, nr.83/17) dhe neni 43. parag.1
Vendimit mbi harmonzimin e Statutit të komunës së
Preshevës me Ligjin I.nr.110-4 (“Fl.Zyrt e Qytetit të
Leskocit” ) dhe Vendimit mbi plotësim ndryshimin e
Statutit të komunës së Preshevës (“Fl.Zyrtare e
Qytetit të Vrajës  nr.26/2013) Organi i përkohëshem I
Komunës së Preshevës, në mbledhjen e mbajtur më
date 06 tetor 2017, nxjerr këtë:

V E N D I M
PËR LLOGARITJEN E KOEFICIENTIT PËR

KOMPENSIMIN E PAGËS DHE
SHPËRBLIMEVE E TË ARDHURAVE TJERA

TË KRYETARIT, ANËTARËVE, SEKRETARIT
TË ORGANIT TË PËRKOHSHËM TË

KOMUNËS SË PRESHVËS, SI DHE TRUPAVE
PUNUES TË ORGANIT TË PËRKOHSHËM TË

KOMUNËS SË PRESHEVËS

Neni 1.
Me këtë vendim përcaktohet koeficineti për

llogaritjen dhe pagesën e pagave të kryetarit,
anëtarëve dhe sekretarit të Organit të përkohshëm të
komunës së Preshevës (si në vijim:anëtarët e Organit
të përkohshëm).

Neni 2.
Anëtarët e Organit të përkohshëm sipas punës

baze për punën marrin rrogë sipas vendimit në bazë
të:

 Llogaritja e pagës bazë,
 Koeficineti i shumëzuar me bazën,
 Pagesa shtesë,
 detyrimi i paguar nga punonjësi në bazë të

taksave dhe kontributeve për sigurimet
shoqërore të detyrueshme nga pagat, në
bazë të ligjit.
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Neni 3.
Për llogaritjen dhe pagesën e rrogave do të

zbatohet baza aktuale e vlefshme për personat të
zgjedhur, të emëruar dhe të caktuar nga Organi i
përkohshëmi komunës së Preshevës.

Neni 4.
Koeficientet shpreh kompleksitetin e punës,

përgjegjësinë, kushtet e punës dhe përgaditjen
profesionale.

Koeficienti gjithashtu përfshin lejimin për
emrin e kompensimit për të ushqyerit gjatë punës dhe
rekursin për përdorimin e pushimit vjetor.

Koeficientët për llogaritjen dhe pagesën e
pagave për Kryetarin dhe anëtarët e Organit  të
Përkohshëm përcaktohen në bazë të koeficientëve për
personat e zgjedhur të përcaktuar me ligj dhe akteve
të tjera, si më poshtë:

- 7,74 për kryetarin e Organit të
Përkohshëm,

- 5,40 për anëtarët e Organit të
Përkohshëm,
Koeficienti për llogaritjen dhe pagesën e

pagave përcaktohet për sekretarin e Organit  të
Përkohshëm të Komunës së Preshevës bazuar në
koeficientin për personat e emëruar dhe të caktuar, të
përcaktuar me ligj dhe me rregullore të tjera, si në
vijim:

- 23,85 për sekretarin e Organit të
përkohshëm, për të cilën rritet për 30 %
në bazë të ndërlikueshmëris dhe
përgjegjësis së punës.

Neni 5.
Anëtari i Organit të Përkohshëm, i cili kryen

funksionin e tij si vullnetar ose që nuk ushtron të
drejtat e punës në bazë të punës, ka të drejtë në një
pagesë mujore në shumën prej 30% të pagës së
caktuar për funksionin e kryer prej tij.

Tarifat nga paragrafi 1 i këtij neni u
nënshtrohen tatimeve dhe kontributeve në pajtim me
ligjiin.

Neni 6.
Shtesa e pagës i takon, llogaritet dhe paguhet

sipas ligjit, Marrëveshjes së Përgjithshme Kolektive
ose Marrëveshjes Kolektive me punëdhënësin për
punonjësit e Administratës Komunale të Preshevës.

Neni 7.
Shpërblimi (shpenzimet e arritjes dhe kthimit

nga puna, udhëtimi zyrtar, përdorimi i një automjeti
privat për qëllime zyrtare etj.) Dhe shpërblime të tjera
për anëtarët e Organit të Përkohshëm paguhen në
përputhje me ligjin, rregulloren, Marrëveshjen
Kolektive të Përgjithshme ose Marrëveshjen
Kolektive me  punëdhënësin për të punësuarit  e
Administratës Komunale Preshevë dhe aplikimin
përkatës të dispozitave të ("Gazeta Zyrtare e
Rrethit të Pçinjës, 18/2008) I. Nr. 120-35-2012 të
datës 19/06.2012 dhe plotsim ndryshimi i vendimit
mbi caktimin e kompenzimit për Këshilltarët e
Kuvendit komunal I. nr. 120-35) nga data
01.08.2016.

Neni 8.
Anëtarëve të  trupave punues të Organit te

përkoheshem i takon shpërblimi për prezencen në
mbledhjet e trupave punes të Organit te perkoheshem
në leje prej 50% të meditjes për udhtim zyrtar ne muaj
kur te mbahet mbledhja.

Anëtarëve të trupave punues të Organit te
pëerkoheshem, që vendbanim jashta vendit ku mbahet
mbledhja e trupave punes të Organit të përkohshëm i
takon shperblimi per haxhimet e rruges per ardhjen
dhe kthim nga mbledhja ne vlere te biltes se autobusit
ne trafikun lokal.

Anëtarëve  të trupave punues të Organit te
përkoheshem nuk i takon shperblim nga paragrafi i
pare dhe i dyte i ketije neni, te cilet funksionin e tyre e
kryejne ne kohe te pacaktuar, ndersa ne raste tjera
aplikohen nenet  e rregullores mbi shperblimin e
keshilltareve te Kuvendit te komunës së Preshevës
("Gazeta Zyrtare e Rrethit të Pçinjës, 18/2008) I.
Nr. 120-35-2012 të datës 19/06.2012 dhe plotsim
ndryshimi i vendimit mbi caktimin e kompenzimit
për Këshilltarët e Kuvendit komunal I. nr. 120-35)
nga data 01.08.2016.

Neni 9.
Ky vendim hyne ne fuqi diten e tetë nga

dita e shpalljes në “Gazetën zyrtare të komunës së
Bujanocit”, ndersa do të aplikohet për llogari dhe
pages të rrogave dhe shpërblimeve prej  15 shtator
të vitit 2017.

Nr.II.120-43
Në Preshevë 06. Tetorë 2017.

Organi i përkohëshem i komunës së Preshevës
Kryetari,

Shqiprim Arifi d.v.
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